



R A T U S Z

22 września 2011 r. - 29 września 2011 r. (Nr 1020 - rok XX)

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

PREZYDENT MIASTA GDYNI WOJCIECH SZCZUREK STOWARZYSZENIE HOSPICIUM IM. ŚW. WAWRZYŃCA W GDYNI SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA KONCERT CHARYTATYWNY "Głosy dla hospicjów"

3 października 2011 r. o godz. 19.00 w Teatrze Miejskim wystąpi **Grzegorz Turnau**. Cegiełki - bilety w cenie 50 zł dostępne są w Teatrze Miejskim, Cafe Cyganeria i Hospicjum im. św. Wawrzyńca w Gdyni. Dochód z koncertu zasili konto budowy pierwszego Stacjonarnego Hospicjum dla Dzieci na Pomorzu. Po koncercie zostaną posadzone cebulki zonkili rozpoczynające jesienną edycję „Pół nadziei 2012”.

Z inicjatywy Stowarzyszenia Hospicjum im. św. Wawrzyńca i gdyńskiego Samorządu w naszym mieście powstanie stacjonarne hospicjum dla dzieci, pierwsza tego typu placówka na Pomorzu. Znajdą się w nim kolorowe pokoje dla dzieci, skrzydło dla młodzieży, pokoje dla rodziców, sala zabaw, sala komputerowa, basen, sala kinowa, pokoje terapii zajęciowej i rehabilitacji. Przy hospicjum będą działały również poradnie wspierające rodziny chorych dzieci. Budynek hospicjum dla dzieci będzie usytuowany w pobliżu obecnej siedziby hospicjum stacjonarnego, przy ulicy Dickmana. Koszt budowy wyniesie około 6,5 miliona złotych. Budowa finansowana jest między innymi z 1% podatków przekazywanych na rzecz hospicjum, zaś działkę wielkością ponad 3 tys. m² pod budowę przekazało miasto.

Placówka, podobnie jak funkcjonujące hospicjum, liczy na wsparcie i Państwa wielkie serce. **Konto bankowe:** PEKAO S.A. II O/GDYNIA 75 1240 3510 1111 0000 4318 2794. Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca jest Organizacją Pożytku Publicznego **KRS 0000044542**.

Więcej informacji: na www.hospicjum.gdynia.pl i pod nr tel. 58 661 55 52, 58 665 66 55.



72 lata Podziemnego Państwa Polskiego

Do uczczenia 72. rocznicy powstania Podziemnego Państwa Polskiego 27 września 2011 r. o godz. 12.00 na Skwerze Kościuszki odbędzie się uroczystość złożenia wiązanek kwiatów pod pomnikiem Armii Krajowej.

W uroczystości udział wezmą władze miasta Gdyni, przedstawiciele dowództwa Marynarki Wojennej, młodzież szkolna, kompania i orkiestra reprezentacyjna MW.

Odbędzie się też pasowanie na uczniów pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 26 im. Żołnierzy Armii Krajowej.

„Shrek” w Muzycznym

30 września 2011 r. Teatr Muzyczny zaprasza na pierwszy w Polsce pokaz przedpremierowy musicalu „Shrek” - komedii dla dorosłych, na którą można przyjść z dziećmi. Premiera 8 października o godz. 19.00.

To przeniesiona na deski teatralne filmowa historia o zielonym ogrze o wielkim sercu. Inteligentny humor, błyskotliwe tłumaczenie **Bartosa Wierzbęty**, plejada bajkowych postaci - Shrek, Fiona, Osioł i Kot w Butach, nawiązania do kultury popularnej i wątki obyczajowe – dzięki temu SHREK łączy pokolenia dzieci i dorosłych, rodziców i dziadków, bawiąc, wzruszając i budząc pozytywne emocje.

Więcej informacji na str. 2 „Ratusza”.

Kamień węgielny pod nowy komisariat

Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę nowego Komisariatu Policji w Redłowie odbyła się 14 września 2011 przy ul. Redłowskiej 31.

W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele gdyńskiego samorządu, policji oraz innych służb mundurowych. Kamień węgielny poświęcił Duszpasterz Ludzi Morza o. **Edward Prac** z Proboszcz Miejsca ks. Prałat **Michał Oksiuta**.

W tubie z treści aktu erekcyjnego Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** umieścił gdyńską okolicznościową monetę z 2011 r. o nominale 2 zł. Natomiast Komendant Wojewódzkiej Policji w Gdyni - nadinsp. **Krzysztof Gajewski** dołączył pierwszą stroną trójmiejscowej gazety i listę uczestników wydarzenia. Na zakończenie do tuby trafiła karta pamięci z aparatu, którym wykonano pamiątkowe zdjęcie przybyłych na uroczystość gości.

Budowa nowego Komisariatu potrwa do 30 października 2013 roku. Kosztować będzie 5,5 mln zł. Większość funduszy na ten cel zapewniła Komenda Główna Policji. Miasto Gdynia wsparło inwestycję kwotą jednego miliona złotych.

Obecnie Komisariat Policji Gdynia Wzgórze Św. Maksymiliana znajduje się w budynku mieszkalnym przy ul. Wachowiaka 6.

Jesienny ogród w parku Kolibki

W dniach 23 - 25 września 2011 r. w parku Kolibki w Gdyni odbędą się **XVIII „Dary Ziemi i ... Europa od kuchni”**.

W sobotę, 24 września, o godz. 13.00 finał konkursu „Gdynia w kwiatach”.

Swoje produkty oferować będzie 150 wystawców z całej Polski. Tradycyjnie będzie można degustować i kupować: przetwory z owoców i warzyw, ziół, grzybów i runa leśnego, miody, wędliny, sery, a także tradycyjne potrawy kuchni z różnych regionów Polski.

Poznamy zwyczaje i kulturę kolejnych krajów europejskich - tym razem będą to **Finlandia i Rumunia**.

Przyjadą także firmy i szkółki ogrodnicze z całej Polski z ofertą na aranżacje w ogrodzie: krzewów i drzewek owocowych, jesiennych kwiatów rabatowych, bylin, cebul i kłaczy, traw ozdobnych. Przywiozą donice, wikliny i meble ogrodowe, ceramikę i szkło artystyczne, biżuterię z naturalnych surowców.

Organizatorzy przygotowali także atrakcje sportowo - rekreacyjne, m.in.: zajęcia nordic walking a dla odważnych możliwość skorzy-

stania z sauny fińskiej. Dzieci będą mogły pojeździć na konikach i kucykach, spróbować swoich sił na ścianie wspinaczkowej. Ponadto tradycyjnie przy ognisku będzie można posłuchać muzyki biesiadnej.

Codziennie o godz. 17.30 losowanie cennych nagród wśród publiczności w konkursie na najlepszy produkt imprezy tego dnia (do wygrania: bilety na „Shreka” do Teatru Muzycznego, weekend w hotelu „Spirzch” w Borczu na Kaszubach oraz atrakcyjne vouchery do Adventure Park Kolibki). Codziennie o godz. 18.00 losowanie nagród z biletów wstępu.

Bilet wstępu dla dorosłych – 6 zł, dzieci wstęp wolny. Więcej informacji na stronie: www.daryziemi.com.

Uwaga! W związku z imprezą 25 września 2011 r. uruchomiona zostaje linia trolejbusowa 21. Trolejbusy kursować będą w godz. 10.00 - 16.00 co 60 minut. Pozostałe linie kursować będą wg. stałych rozkładów jazdy.

Więcej informacji: www.zkmgdynia.pl.

XVIII Dary Ziemi i... Europa od kuchni



W środę Sesja Rady Miasta

W środę, 28 września 2011 r. o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni rozpocznie się XII Sesja VI kadencji Rady Miasta Gdyni. Projekt porządku obrad przewiduje dyskusje nad projektami uchwał:

- trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Gdyni;
- zmiany uchwały Rady Miasta nr IV/60/11 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 2011;
- zmiany uchwały nr VI/90/11 Rady Miasta Gdyni z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zmienionej uchwałą nr IX/164/11 Rady Miasta Gdyni z dnia 22 czerwca 2011 r.);
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni rejon ulic Śląskiej i Podolskiej;
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej;
- nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położonej przy ul. Białostockiej;
- nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gdyni – miasta na prawach powiatu działki drogowej położonej w pasie ul. Nowowiczlińskiej;
- nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa na własność Gminy Miasta Gdyni działek drogowych leżących w pasie ul. Metalowej;

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Nowowiczlińskiej;
- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasta Gdyni prawa użytkownika wieczystego nieruchomości położonych przy ul. Adm. J. Unruga i Kuśnierskiej;
- powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni i nadania jej statutu;
- nabycia prawa do nagrody jubileuszowej przez Prezydenta Miasta Gdyni;
- nabycia prawa do wyższej stawki dodatku za wieloletnią pracę przez Prezydenta Miasta Gdyni;
- zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni nr IV/61/11 z dnia 2 lutego 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 2011 – 2022
- zmiany uchwały nr XXVII/638/09 Rady Miasta Gdyni z 28 stycznia 2009 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach/placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni” zmienionej: przez uchwałę nr XXXIII/743/09 Rady Miasta Gdyni z 24.06.2009 r. i uchwałę nr XXXVIII/850/09 Rady Miasta Gdyni z 16.12.2009 r.;
- wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargu zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Bosmańskiej;
- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni na nieruchomość stanowiącą własność osoby fizycznej. □

„Złoty Opornik” dla Marka Widarskiego

Film **Marka Widarskiego** „Byłem żołnierzem AK” wygrał III Ogólnopolski Festiwal Filmowy „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci” w Gdyni. Festiwal odbył się w dniach 16 - 17 września 2011 w Teatrze Miejskim. Jest jedynym w Polsce festiwalem filmów historycznych. Prezentuje sylwetki i dziedzictwo oraz historię tych najbardziej Wyklętych, czyli żołnierzy, którzy nigdy nie zaakceptowali sowieckiej okupacji. Pokazuje także rolę polskiego podziemia i opozycji demokratycznej w walce z komunistycznym reżimem lat 1944 - 1989. Podczas Festiwalu po raz pierwszy wręczono „Nagrodę im. Janusza Krupskiego” za film „Prowokacja Bydgoska. 14 dni”

autorstwa **Jacka Petryckiego i Grzegorza Eberhardta** oraz nagrodę „Anioł Wolności” w konkursie „Młodzi dla historii”, którą przyznano filmowi „Pologrecy” zrealizowanego przez polską młodzież z Aten. W konkursie głównym wyróżnienia przyznano następującym filmom:

- Spacer z dziennikiem, reż. **Grzegorz Linkowski**;
- Głowa Mur Przebijesz, reż. **Grażyna Ogradowska i Leszka Furman**;
- Pohańbiona godność, reż. **Dariusz Walusiak, Elżbieta Jakimek - Zapart**.

Więcej informacji: <http://nnwfilmfestival.pl/>. □

„Shrek” w Teatrze Muzycznym

Musicalowa wersja przygód zielonego ogra to największa z dotychczasowych produkcji teatru, angażująca najnowocześniejszą technikę teatralną, ogromne dekoracje, piękne kostiumy i skomplikowaną charakterystykę. Wiosną rozpoczęła się produkcja silikonowych „ogrowych” masek. Charakterystyka głównych bohaterów będzie trwała kilka godzin. Między innymi z tego powodu każdą z głównych ról gra troje aktorów. Powstało niemal 200 fantastycznych kostiumów. Scenę wypełni kilkadziesiąt postaci z bajek, od Pinokia, Piotrusia Pana i Ślepych Myszek, po Szczurołapę z jego świtą tańczących szczurów.

Spektakl wyreżyserował **Maciej Korwin**.

Kierownictwo muzyczne: **Dariusz Różankiewicz**; scenografia: **Paweł Dobrzycki**; kostiumy: **Jerzy Rudzki**; choreografia: **Joanna Semeńczuk**; przygotowanie wokalne: **Anna Domzalska, Agnieszka Szydłowska**; ruch sceniczny: **Bernard Szczyg**.

W rolach głównych:

SHREK - **Rafał Ostrowski, Paweł Tuchołski, Jacek Wester**;
OSIOŁ - **Kamil Dominiak, Tomasz Więcek, Krzysztof Wojciechowski**;
FIONA - **Agnieszka Babicz, Magdalena Smuk, Marta Wiejak**;
FARQUAAD - **Łukasz Dziedzic, Sebastian Wisłocki, Janusz Żak**.

Musical „Shrek” trafia do Gdyni po niepełnej trzech latach od światowej premiery na Broadway'u. Pomimo, że spektakl jest już wystawiany w Londynie, a w tym miesiącu zobaczą go widzowie w Madrycie, to warto zaznaczyć, że gdyński teatr posiadał prawa do musicalu już w listopadzie zeszłego roku.

Dostępne są jeszcze bilety na przedstawienie 30 września oraz spektakle w październiku. Wkrótce rusza sprzedaż na listopad.

Więcej informacji i repertuar teatru na stronie internetowej: <http://www.muzyczny.org/>. □

Gdynia bez barier bardzo obywatelska

Nie raz gdynianie dowiedli, że są społeczeństwem świadomą demokratycznych praw i obowiązków, co miało swój wyraz we frekwencji przy okazji wyborów parlamentarnych i prezydenckich. Mamy kolejny dowód o większej niż gdzie indziej aktywności wyborców. 19 września minął termin zgłaszania chęci głosowania korespondencyjnego w wyborach do Sejmu i Senatu RP, które odbędą się 9 października. Wnioski takie złożyło w Gdyni 16 osób (Gdańsk – pięć osób, w Sopocie jedna), a jedna osoba niewidoma zgłosiła wniosek o głosowanie w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek Braille'a.

Przypomnijmy zasady dotyczące głosowania korespondencyjnego, przy użyciu nakładek Braille'a, głosowania przez pełnomocnika oraz w lokalu dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Głosowanie w lokalu wyborczym - osoby niepełnosprawne

Wyborca niepełnosprawny może głosować w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a. Taki zamiar powinien być zgłoszony prezydentowi miasta najpóźniej do 26 września 2011 r. Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem

lub w formie elektronicznej. W zgłoszeniu należy wskazać obwód głosowania właściwy dla miejsca zamieszkania wyborcy.

Głosowanie przez pełnomocnika

Wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osoby, które najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat, mają prawo do głosowania za pośrednictwem pełnomocnika.

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania. Pełnomocnictwa udziela się przed pracownikiem urzędu miasta upoważnionym przez prezydenta miasta do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania. W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca składa wniosek do prezydenta miasta, w którym jest wpisany do rejestru wyborców. Wniosek należy złożyć najpóźniej do 29 września 2011 r.

Do wniosku należy dołączyć: pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa; kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności,

jeżeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat; kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być pełnomocnikiem, jeżeli osoba ta nie jest ujęta w rejestrze wyborców w tej samej gminie co udzielający pełnomocnictwa.

Głosowanie

w lokalu dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych

Wyborca niepełnosprawny może głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje.

W tym celu należy złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w obwodzie właściwym dla tego lokalu wyborczego.

Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miasta najpóźniej do 26 września 2011 r. Wyborca zostanie skreślony ze spisu wyborców w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Wzory wniosków oraz wszelkie informacje znajdują się na stronie internetowej: <http://www.gdynia.pl/wybory2/7033.html>. □

Medale dla małżeństw

29.09.2011r. w Urzędzie Stanu Cywilnego odbędzie się uroczystość wręczenia przyznanych przez Prezydenta RP medali za długoletnie pożycie małżeńskie:

Godz. 11.00:

Anna i Kazimierz Burdalscy, Helena i Czesław Gromowscy (51 lat), Urszula i Władysław Kiedrowscy, Ludomira i Kazimierz Kordaczukowie, Stefania i Rafał Krzywik, Irena i Jerzy Kwaśniewscy (56 lat), Halina i Antoni Tomasiakowie, Mieczysława i Tadeusz Pawłowski, Jadwiga i Eugeniusz Szymocha (56 lat), Joanna i Zenon Ziobler (55 lat).

Pary, poza czterema, przeżyły wspólnie 50 lat.

Godz 13.00:

Zofia i Stanisław Czesnowiczowie, Urszula i Alojzy Data, Halina i Stanisław Grabowski, Urszula i Edmund Kostuchowie, Gertruda i Tadeusz Kowalscy, Renata

i Bronisław Kreftowie, Barbara i Henryk Laszkowski, Eugenia i Andrzej Napierała, Maria i Edmund Pijetowie, Jadwiga i Mieczysław Wojtowiczowie (51 lat).

Pary, poza jedną, przeżyły wspólnie 50 lat.

Godz 15.00:

Aniela i Bruno Fobke, Weronika i Jan Fursewicz (65 lat), Ludwika i Jan Kubiakowie, Maria i Józef Kotwasowie, Jadwiga i Józef Kucharscy, Stanisława i Renard Kwiatkowsy, Bożenna i Bogdan Łońscy, Helena i Henryk Pałczyński (59 lat), Monika i Czesław Szczygłowski, Maria i Stanisław Sieradzianowie (55 lat), Urszula i Zygmunt Wesołowski.

Pary, poza trzema, przeżyły wspólnie 50 lat.

Jubilaci w prezencie od Miasta otrzymają grafikę, kwiaty i dyplomy. □

Koncert jubileuszowy symfoników

Prezydent Miasta Gdyni **Wojciech Szczurek**, Gdyńska Orkiestra Symfoniczna, Dyrektor Artystyczny **Piotr Oleksiak** zapraszają na koncerty jubileuszowe „**Pół żartem, pół serio**”. Obchody 65-lecia działalności zespołu odbędą się w niedzielę, 25 września 2011 r., o godz. 16.00 i 19.00, w Teatrze Miejskim w Gdyni (ul. Bema 26).

W programie muzyka poważna i rozrywkowa. Za pulpitem dyrygenckim stanie **Piotr Oleksiak** a solowe partie instrumentalne wykonają: **Justyna Bigus** (obój), **Barbara Marczuk** (flet) oraz **Tomasz Zajęc** (fortepian).

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w kasach Teatru Miejskiego.

Współorganizatorami koncertu są: Teatr Miejski w Gdyni oraz Centrum Kultury w Gdyni.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: Radio Gdańsk oraz portal Trojmiasto.pl. Koncert współfinansowany jest przez Miasto Gdynia.

Gdyńska Orkiestra Symfoniczna (GOS) jest orkiestrą społeczną (organizacją non-

profit), koncertującą na terenie Gdyni i okolic Trójmiasta. Wywodzi się z Orkiestry Symfonicznej Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni, założonej w październiku 1946 roku przez grono entuzjastów wspólnego muzykowania - pracowników Stoczni. Pierwszy koncert Orkiestry, pod dyrekcją **Jana Wrońskiego**, odbył się w rocznicę Rewolucji Październikowej w 1946 roku.

Dzięki niezwykłej charyzmie i zaangażowaniu dyrygenta z każdym rokiem powiększała się liczba członków zespołu, by w najlepszym okresie liczyć nawet 40 muzyków, już nie tylko stoczniovców.

Podczas swojej 65-letniej działalności orkiestra zagrała ponad 1400 koncertów w kraju i za granicą, wydała profesjonalny folder, nagrała dwie studyjne płyty (w Studiu Radia Gdańsk), zorganizowała pod okiem wybitnego dyrygenta - prof. **Jerzego Salwarowskiego** dwa mistrzowskie Kursy Dyrygenckie.

Obecnie Gdyńska Orkiestra Symfoniczna występuje pod batutą Piotra Oleksiaka i liczy około 30 muzyków. □

Światowy Dzień Serca - festyn na bulwarze

Gdyński Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza do udziału w wielkim święcie sportu, rekreacji i zdrowia organizowanym z okazji Światowego Dnia Serca, który odbędzie się **25 września 2011 roku w godzinach 10.00 - 15.00 na Bulwarze Nadmorskim w Gdyni przy pomniku „RYBK”**.

Organizatorzy przygotowali m.in festyn rekreacyjny dla dzieci, stoiska na których będzie można zakupić sprzęt sportowy, rekreacyjny i produkty związane ze zdrowiem. Gdyńskie kluby sportowe zachęcać będą do wstąpienia w swoje szeregi. Będzie można skorzystać z porad fizykoterapeuty oraz przejść przyspieszony kurs pierwszej pomocy.

Dodatkowo podczas imprezy przeprowadzony zostanie instruktaż zajęć z nordic walking. Pokazy karate z możliwością czynnego udziału, zajęcia z jogi oraz „Biegam bo lubię w Gdyni”, to kolejne z atrakcji Światowego Dnia Serca.

W tym dniu na Bulwarze Nadmorskim będzie można za darmo skorzystać z porad:

- dietytyka, przy pomocy którego będziemy mogli się dowiedzieć o wieku metabolicznym oraz o procentowej zawartości tkanki mięśniowej, tłuszczowej oraz dokonać: pomiaru poziomu cukru, pomiaru ciśnienia

tętniczego, pomiaru poziomu tlenu węgla w wydychanym powietrzu;

- dla rodziców instruktorzy zademonstrują masaż dla niemowląt - masaż Shantala;

- na chętnych czekać będzie krwiobus, w którym każdy będzie mógł oddać krew.

Program imprezy:

godz. 10.00 - rozpoczęcie festynu sportowo - rekreacyjnego dla dzieci, darmowe konsultacje medyczne, Akademia Karate;

godz. 10.30 - akademia nordic walking;

godz. 11.00 - początek pracy ambulansu do pobierania krwi, „Biegam bo lubię w Gdyni”;

godz. 11.30 - pokazy ratownicze;

godz. 12.00 - pokaz masażu Shantala (dla niemowląt);

godz. 12.30 - akademia nordic walking;

godz. 13.00 - „Biegam bo lubię w Gdyni”;

godz. 13.15 - Akademia Jogi;

godz. 13.30 - Akademia Karate;

godz. 14.00 - Akademia Nordic Walking;

godz. 14.30 - Biegam bo lubię w Gdyni;

godz. 15.00 - koniec imprezy.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.gosirgdynia.pl. □

O księdzu Jastaku – na 100-lecie urodzin...

W 2014 r. obchodzić będziemy 100 rocznicę urodzin ks. Hilarego Jastaka, przez jednego zwanym „Królem Kaszubów”, przez drugich „Wojującym Księdzem”, któremu bardzo drogą była wolność i do niepodległości Polski dążył niezłomnie.

Tych, którzy Go znali i kochali, prosimy o przysłanie wspomnień, które złożyłyby się na wspólną książkę gdynian pt. „Rozmowy o księdzu Jastaku”.

Teksty (nie dłuższe niż 5 stron) można przysłać mailem na adres: encyklopedia@autograf.pl lub do Instytutu Pamięci Narodowej przy ul. Witomińskiej 19 w Gdyni, zaadresowane do **Danuty Sadowskiej**. □

Noc Naukowców w EXPERYMENCIE

23 września 2011 r. w godz. 19.00 rozpocznie się **NOC NAUKOWCÓW w Centrum Nauki EXPERYMENT** w Pomorskim Parku Naukowo – Technologicznym w Gdyni. Podczas tej specjalnej nocy goście będą mieli okazję zapoznać się z tajemnicami ludzkiego ciała, fascynującymi zjawiskami fizycznymi i matematycznymi oraz wziąć udział w rozwiązywaniu szeregu zagadek. Ponadto wraz z edukatorami będzie można przeprowadzić spektakularne eksperymenty chemiczne oraz zobaczyć jak wygląda minus 196 stopni Celsjusza.

Wstęp w ramach biletu wstępu do Centrum Nauki EXPERYMENT (sprzedaż biletów do godz. 22.30). Szczegółowy program Nocy Naukowców na www.experiment.gdynia.pl oraz pod numerem telefonu 58 735 11 37.

Centrum Nauki EXPERYMENT czynne jest od wtorku do niedzieli (oprócz poniedziałków) w godzinach 10.00 – 16.00.

W środy EXPERYMENT czynny w godzinach 10.00 - 20.00. Rezerwacja dla grup powyżej 10 osób, tel. 58 735 11 37.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.experiment.gdynia.pl.

Centrum Nauki EXPERYMENT, Pomorski Park Naukowo – Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98, Gdynia – Redłowo (teren byłej zajezdni). □

Spotkanie z adwokatem

27 września w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni przy ul. Władysława IV 51 o godz. 17.00 rozpocznie się spotkanie z adwokatem **Romanem Nowosielskim**. Temat spotkania to „Przedwojenna prywatna Gdynia a współczesne problemy z nieruchomościami”.

Wstęp wolny. □

Jak ćwiczyć pamięć?

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gdyni, ul. Wąsowicza 3, zaprasza rodziny i opiekunów osób cierpiących na zespoły otępienne na warsztat pt. „Trening pamięci i umysłu”. Spotkanie odbędzie się 11 października 2011 roku o godzinie 16.30.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt telefoniczny pod numerem tel. 58 622 36 03 **do 4 października 2011 roku**.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gdyni ul. Wąsowicza 3, zaprasza na wykład dotyczący zagadnień nietrzymania moczu, który odbędzie się 26 października 2011 roku o godzinie 16.00.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt telefoniczny pod numerem tel. 58 622 36 03 **do 24 października 2011 roku**. □

Rady dzielnic informują

Rada Dzielnic Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnicy w każdy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta **Kamil Góral** dyżuruje w pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00.

Dyżur pełni także w każdy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Policji oraz w pierwszy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej. Adres e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl telefon: 58 665 84 14.

Rada Dzielnic Chylonia, ul. Morska 192 (budynek Szkoły Podstawowej nr 10), informuje, że biuro rady czynne jest w poniedziałki i czwartki w godz. 8.00 - 12.00, środy 12.00 - 18.00. Dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00: 28.09 - **Jan Hyży**.

Dyżur Radnej Miasta **Ewy Krym** - czwartki wtorek miesiąca 16.30 - 17.30 w Szkole Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33, I piętro, sala nr 27.

Rada Dzielnic Cisowa zaprasza do siedziby rady ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00. W czwartki czwartek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje przewodniczący rady **Jerzy Dreła**. Ponadto w każdy trzeci czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. W każdą pierwszą środę miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 można skorzystać z bezpłatnej porady prawnika z Biura Porad Obywatelskich. W biurze dyżurują także radni miasta: w każdą pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 **Łukasz Cichowski**. Natomiast w każdą drugą środę miesiąca w godz. 18.15 - 19.00 dyżuruje radny **Marcin Horała**. Więcej informacji na: www.gdynia-cisowa.info

Rada Dzielnic Chwarzno - Wiczlino zaprasza mieszkańców do kontaktu na e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl i na stronie internetowej: www.chwarznowiczlino.miasto.gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro Rady czynne we wtorki, środy, czwartki od godz. 15.30 do 20.00.

W każdą środę dyżur radnego dzielnicy - 28.09 dyżuruje **Irena Siewert** a 5.10 - **Ireneusz Dojas**. W pierwszą i drugą środę miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek** radny Miasta Gdyni a w trzecią albo czwartą środę każdego miesiąca od godz. 17.00 do 18.00 dyżur pełni rewirowy Straży Miejskiej **Jarosław Kleina**. Bezpłatne porady prawne można uzyskać na dyżurach przedstawicieli Biura Porad Obywatelskich w każdą drugą środę miesiąca od godz. 17.00 do 19.00.

Rada Dzielnic Dąbrowa informuje, że dyżury radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

Rada Dzielnic Dziółki Leśne zaprasza mieszkańców na dyżury radnych w środy w godz. 17.00 - 18.00 do biura przy ul. Witomińskiej 8. Harmonogram dyżurów na najbliższe tygodnie: 5.10 - **Maria Napp**, 12.10 - **Katarzyna Kondraciuk**, 19.10 - **Kazimierz Jarysz**, 26.10 - **Wojciech Jankowski**.

Rada Dzielnic Grabówek zaprasza mieszkańców do siedziby rady w Szkole Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00. Harmonogram dyżurów: 29.09 - **Paweł Wolny**. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

Rada Dzielnic Karwiny zaprasza mieszkańców dzielnicy na dyżury w poniedziałki w godzinach 18.00 - 19.00 w siedzibie przy ul. Staffa 10: 26.09 dyżur pełni radna dzielnicy **Alicja Stankiewicz**.

Rada Dzielnic Leszczynki informuje, że radni dzielnicy pełnią dyżury w siedzibie Rady przy ul. Morskiej 186 w budynku IV LO w każdy czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00: 29.09 - **Magdalena Müller**, 6.10 - **Paweł Musiał**, 13.10 - **Jacek Pałczyński**, 20.10 - przewodnicząca **ZD Danuta Podgórska**, 27.10 - **Barbara Wyrras**. Ponadto w każdy trzeci czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej.

Rada Dzielnic Mały Kack informuje, że biuro Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 10.00 - 17.00.

Najbliższy dyżur radnych odbędzie się 4.10 w godz. 17.00 - 18.00 a pełnić go będą: **Grażyna Szymańska-Błaszczak** i **Paweł Ziegert**. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdynia.pl. Strona internetowa, na której znajdują się wszystkie aktualne wiadomości - www.malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy, przedstawicieli Straży Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady Dzielnic.

Rada Dzielnic Obłuże zaprasza mieszkańców do siedziby Rady, ul. Podgórska 14, tel. 58 665 50 00 na dyżury radnych dzielnicy i miasta Gdyni w poniedziałki w godz. 18.00 - 19.00. I tak: 26.09 - wiceprzewodniczący Zarządu Dzielnic **Daniel Prieba**.

Dyżury radnych miasta Gdyni w miesiącu wrześniu br.: III poniedziałek m-ca tj. 09.09 - **Jarosław Kłodziński**. W pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje radny Miasta Gdyni **Andrzej Denis**. Kontakt e-mailowy: rada.obluzeg@gdynia.pl.

Biuro Rady Dzielnic Oksywie mieszczące się przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ czynne jest w poniedziałek w godz. 8.00-12.00, wtorek w godz. 14.00 - 18.00, środa w godz. 8.00 - 12.00. Telefon: 58 625 32 95.

Adres e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl.

Dyżur radnych dzielnicy w każdy wtorek w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur Radnej Miasta Gdyni **Beaty Łęgowskiej** w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00. Rada Dzielnic Oksywie informuje, że w każdy pierwszy wtorek miesiąca /od 4 października/ w godzinach 17.00 - 18.30 dyżur pełnić będą pracownicy Biura Porad Obywatelskich, którzy będą udzielać bezpłatnych porad prawnych mieszkańcom dzielnicy.

Rada Dzielnic Orłowo informuje, że biuro Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 8 przy ul. Orłowskiej 27 czynne jest we wtorki w godz. 11.00 - 18.00 i w czwartki w godz. 8.00 - 15.00. Telefon: 58 664 92 75. Adres e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl.

W każdy czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 radni dzielnicy pełnią dyżury w biurze Rady. I tak: 29.09 - **Marek Krause**, a w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują także funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnic Pogórze informuje, że biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. Porebskiego 21, tel. 58 665 70 64, czynne jest w poniedziałek i środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w godz. 8.00 - 12.00. Kontakt z radnymi za pośrednictwem adresu e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl.

W pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni **Mirosława Król**. Radny Miasta **Kamil Góral** dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. W każdą środę w godz. 18.00 - 19.00 dyżur pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 28.09 i 26.10 dyżur pełnić będzie wiceprzewodniczący **Andrzej Wojewoda**, 5.10 - **Antoni Sterniczuk**, 12.10 - **Irena Kubiszyn**, 19.10 - **Krystyn Barlikowski**, **Antoni Szymański**.

Rada Dzielnic Pustki Cisowskie - Demp-towo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury radnych dzielnicy w biurze przy ul. Czeremchowej 1, pok. nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 28.09 - **Ewa Nawrocka**. W II śro-

dę m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni radny miasta **Łukasz Cichowski**, a w godz. 15.30 - 16.30 **Marcin Horała**, w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnic Redłowo po przerwie urlopowej zaprasza mieszkańców: Biuro Rady Dzielnic Redłowo z siedzibą w SP nr 34 ul. Cyklońskiego 5, czynne: poniedziałek w godz. 10.00 - 14.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek w godz. 13.00 - 18.00.

Członkowie Zarządu Dzielnic dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00 - 19.00: I poniedziałek miesiąca - **Radosław Maślak** - wiceprzewodniczący Zarządu, II poniedziałek miesiąca - **Bożenna Szymańska** - przewodnicząca Zarządu, Radni dzielnicy dyżury będą pełnić w czwartki w godz. 17.00 - 18.00, 29.09 - **Zdzisława Reclaff**. Najbliższa sesja Rady Dzielnic Redłowo odbędzie się 26.09 o godz. 18.00 w świetlicy Szkoły. W III poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady w godz. 17.30 - 18.30 dyżur pełni radna Miasta **Joanna Chacuk**. W I środę miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze Rady dyżuruje przedstawiciel Straży Miejskiej Rada Dzielnic Redłowo posiada adres e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.

Rada Dzielnic Śródmieście informuje, że zostały wznowione dyżury radnych dzielnicy. Dyżury jak zwykle odbywają się w czwartki w godz. 17.00 - 19.00 w biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 5 w Szkole Podstawowej nr 21 (tel. 58 661 90 68). W najbliższym czasie dyżury pełnią: 22.09 - **Elżbieta Raczyńska**, 29.09 - **Jacek Grzenkiewicz**, 6.10 - **Mieczysław Katka**, 13.10 - **Aleksandra Borek**, 20.10 - **Urszula Pronobis**. W każdy drugi czwartek miesiąca zapraszamy na dyżury strażników miejskich. Najbliższy dyżur 13.10. Rada Dzielnic Śródmieście zaprasza do odwiedzenia strony internetowej rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz kontaktowanie się z radą poprzez adres e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl.

Rada Dzielnic Wielki Kack informuje, że Radni Dzielnic pełnią dyżur w biurze rady w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Starodworcowej 36, w każdą środę miesiąca w godz. 17.00 - 18.00, tel. 58 629 44 03.

Rada Dzielnic Witomino - Leśniczówka zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55, lub osobistego ul. II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 16.00 - 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: **Joanna Zielińska** - radna Miasta Gdyni, w godz. 17.30 - 18.30, **Paweł Brutel** - radny Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00 oraz **Krzysztof Goliasz** - Przewodniczący Rady Dzielnic, w godz. 17.00 - 18.00. W każdy III czwartek miesiąca dyżur pełnił będzie prawnik z Biura Porad Obywatelskich, zapraszamy mieszkańców do korzystania z bezpłatnych porad prawnych.

Rada Dzielnic Witomino - Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO) informuje, że biuro rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 - 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady dzielnicy dyżur pełni radny Miasta **Paweł Stolarczyk** w godz. 16.00 - 17.00. W każdy III wtorek m-ca w siedzibie rady dzielnicy dyżur pełni radna Miasta **Małgorzata Balsewicz** w godz. 17.00 - 18.00.

Biuro Rady Dzielnic Wgórze św. Maksymiliana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00-18.00, miłośni się w Przychodni Zdrowia pok.05, ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 69. Dyżury radnych odbywają się we wtorki w godz. 17.00 - 18.00. 27.09 dyżur pełnić będą: radne **Danuta Kowalska** i **Helena Pasierbska**. Drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują radna miasta **Maja Wagner**, radny dzielnicy **Mariusz Jagłowski**. □

O genealogii rodzin pomorskich w Muzeum Miasta

Instytut Kaszubski i Muzeum Miasta Gdyni zapraszają na **III Seminarium Genealogiczne „Nasze korzenie. Wokół poszukiwań genealogicznych rodzin pomorskich”**.

W programie znajdują się następujące referaty:

- mgr **Dagmara Piąza-Opacka** (Dyrektor MMG), powitanie uczestników seminarium
- dr **Tomasz Rembalski** (IK, MMG), Prace genealogiczne **Jana Karnowskiego**;
- dr **Michał Targowski** (UMK), Czarna księga Działowskich – zaginione źródło do badań genealogicznych nad szlachtą Prus Królewskich w XV–XVIII wieku;
- mgr **Anna Stachowska** (IH PAN), Szlachta powiatu puckiego w oparciu o materiał metrykalny z XVII i XVIII wieku;
- **Mariusz Momont** i mgr inż. **Janusz**

Pawelczyk (PTGen), Fora i bazy genealogiczne jako źródła pomocy w poszukiwaniach przodków.

Spotkanie odbędzie się w sobotę, 8 października 2011 r. o godz. 12.00 w siedzibie Muzeum Miasta Gdyni przy ul. Zawiszy Czarnej 1 (obok Teatru Muzycznego w Gdyni).

W trakcie trwania seminarium będzie można nabyć wydawnictwa o tematyce kaszubsko-pomorskiej, gdyńskiej i genealogicznej, w tym materiały z dwóch poprzednich seminariów.

Udział w konferencji należy potwierdzić: e-mail: rembalski@muzeumgdynia.pl, tel.: 58 662 09 27 (poniedziałek-piątek, godz. 8.00 - 15.00).

Wstęp wolny. □

Na „Gdyńskim Szlaku Modernizmu”...

Choć sezon letni zbliża się do końca, Gdyński Szlak Modernizmu z powodzeniem nadal przyciąga zarówno turystów, jak i mieszkańców. Zapraszamy wszystkich do skorzystania z przygotowanych w ramach projektu atrakcji i ofert.

Jeszcze do końca września trwa letnia edycja Gry Miejskiej „Zagadki Gdyńskiego Modernizmu”. Przypominamy, że na grę można zapisywać się codziennie w Miejskiej Informacji przy ulicy 10 Lutego 24. Do wygrania atrakcyjne pamiątki Szlaku.

W orientacji na trasach gdyńskiego szlaku modernizmu pomoże specjalnie przygotowany audioguide, który można wypożyczyć w trzech wersjach językowych (bezpłatnie, wymagana jest tylko kaucja zwrotna 100 zł), także w punkcie Miejskiej Informacji. Gorąco zachęcamy także do skorzystania z pozostałych licznych atrakcji i propozycji jesienno-modernistycznych:

- do 25 września w Muzeum Miasta Gdyni potrwa wystawa pokonkursowa „Gdyński modernizm w obiektywie” oraz „FOTO Historie Miasta”
- 24-25 września – „Radio Retro” – wy-

darzenie na Szlaku promujące muzykę lat 30-tych, w tym 24 września o godz. 19.00 w Cafe Cyganerii, ul. 3 Maja 31 – koncert grupy „Retro Gang” w składzie **Witold Czajkowski** - piano; **Zenon Żelazny** - trąbka Flügel Horn; **Antoni Śliwa** - perkusja voc; **Aleksander Śliwa** - kontrabas Voc, zaś 25 września od godziny 9.00 muzyka retro z przedwojennego radia zabrzmi na ulicy Polskiej 1 w zabytkowym budynku Dworca Morskiego oraz kawiarni Caffè Anioł.

• 25 września – „Dzień Gdyńskich Zabytków”: organizowany przez Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków – w tym spacer trasa zabytków portowych - na obszarze Portu Morskiego w Gdyni, zbiórka pierwszej grupy, godz. 10.00 - Dworzec Morski, ul. Polska 1 w Gdyni (kolejne zbiórki co godzinę, aż do godziny 16.00). W ramach wydarzenia także prelekcja o budynku Dworca Morskiego, którą przeprowadzą **Aleksander Gosk** (Agencja Rozwoju Gdyni) oraz **Anna Orchowska - Smolińska** (godzina 10.05).

Zapisy telefonicznie do 23 września br. w godz. 8.00 - 11.00 pod numerem 58 66 88 343. □

„Gdynia w kwiatach” - nagrody dla mieszkańców Śródmieścia

31 sierpnia 2011 r. komisja konkursowa Rady Dzielnicy Śródmieście pod przewodnictwem **Jarosława Jarockiego** przewodniczącego komisji przyznała dodatkowe wyróżnienia w XVII edycji konkursu „Gdynia w kwiatach”.

Cztery nagrody w wysokości 500 zł otrzymują w kategorii:

- I. Podwórka kamienic, bloków (jako całość) - **Irena Rydel**, ul. Władysława IV;
- II. Fragment podwórka (trawnik, gazon, klomb, kwietnik) - **Marian Dopierała**, ul. Słowackiego;
- III. Posesja indywidualna - **Żłobek; Niezapominajka**; ul. Wójta Radtkego;

IV. Piękny i zadbane balkon - **Tadeusz Skwiercz**, ul. Starowiejska;

- oraz cztery wyróżnienia po 250 zł otrzymują:
1. **Wspólnota Mieszkaniowa**, ul. Pułaskiego 2;
 2. **Jacek Witulski**, ul. Abrahama;
 3. **Małgorzata Rink**, ul. Wójta Radtkego;
 4. **Barbara Pieluszczak**, ul. Świętojańska.

Wręczenie nagród odbędzie się 11 października 2011 r. o godz. 18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Śródmieście przy ul. Jana z Kolna 5. □

Dworzec Gdynia Główna poszukuje najemców

PKP S.A. Oddział Dworce Kolejowe oferuje powierzchnie komercyjne w remontowanym budynku Dworca Kolejowego w Gdyni, tel. 723 995 899. Remont dworca rozpoczął się we wrześniu 2010 r. Nowoczesne wnę-

trze w zabytkowym miejscu zobaczymy w kwietniu 2012 r. Remont kosztować będzie 31 mln złotych. Przypomnijmy, że gdyński dworzec jest wpisany do rejestru zabytków.

Gimnazjum nr 3 w Gdyni - Chyloni,

ul. Gospodarska 1

informuje o możliwości wynajęcia sali gimnastycznej na zajęcia sportowo-rekreacyjne.

Kontakt: **Urszula Bartyska**, tel. 58 66 70 125 w godz. 8.00 do 15.00, e-mail: biuro@gimnazjum3.gdynia.pl

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy w godz. 11.00 - 14.00. Psa lub kota może adoptować osoba pełnoletnia, posługująca się dowodem osobistym. Na podstawie dowodu spisywana jest umowa adopcyjna.

Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.



Nazywam się **Rino**... mój pierwszy właściciel lubił na mnie krzyczeć i czasem mnie bić - efektem tego jest brak mojego pięknego ogona. Mój drugi pan był bardzo dobry, ale życie zmusiło go do radykalnego posunięcia, jakim było szukanie dla mnie nowego domu. Nie udało się, a on nie mógł dłużej czekać więc zaprowadził mnie do tego dziwnego miejsca, w którym jest bardzo dużo psów. Tu jest całkiem fajnie, mam jedzenie, opiekę, wychodzę na spacer, ale to nie to co dom.

Kiedyś miałem kanapę, teraz mam twardego podest, kiedyś podjadłem, kiedy mój pan jadł posiłek, teraz czekam na karmienie przez pracowników. Tęsknię za zabawą.

Mam 7 lat, lubię inne psy. Wychowywałem się z dziećmi. Daj mi szansę pokazać, że może jeszcze być dobrze. Odwdzięczę się - obiecuję. □

Zaproszenie do klubu młodzieżowego

Gdyńskie Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa zaprasza młodzież w wieku 14 - 18 lat do Klubu Młodzieżowego. Członkostwo w klubie będzie okazją do rozwoju osobistego, sportowego, kulturalnego oraz działania na rzecz innych. Zapraszamy od wtorku do piątku w godz. 16.00 - 19.30 w siedzibie Stowarzyszenia przy ulicy Świętego Mikołaja 1. Udział w zajęciach jest nieodpłatny.

Więcej informacji na: www.bpmikolaj.pl
Kontakt do koordynatorów: 518 502 871, klub@bpmikolaj.pl. □

Krakowski salon poezji Anny Dymnej

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza zaprasza 25 września 2011 r. o godz. 12.00 na otwarcie „Krakowskiego salonu poezji w Gdyni”.

Jest to salon **Anny Dymnej**, która na inaugurację wraz z **Szymonem Sędrowskim** (nową twarzą Teatru Miejskiego) czytać będzie wiersze ks. **Jana Twardowskiego**. Na saksofonie zagra **Przemek Dyakowski**. To oryginalne połączenie twórczych sił Gdyni i Krakowa na pewno zaowocuje niezwykłą jakością artystyczną.

Krakowski Salon Poezji to inicjatywa Anny Dymnej rozpoczęta w styczniu 2002 roku. W każdą niedzielę o godzinie 12.00 znani aktorzy czytają wiersze swoich ulubionych poetów. Słowom towarzyszy muzyka na żywo w wykonaniu wybitnych instrumentalistów. W salonie spotykają się aktorzy

z różnych teatrów krakowskich, gwiazdy z innych miast, starsi z młodszy, pedagodzy ze studentami, aktorskie małżeństwa, wielcy i znani z tymi mniej znanymi.

Do tej pory odbyło się ponad 330 takich spotkań.

Krakowski Salon Poezji szybko stał się cenionym i lubianym wydarzeniem. Jego sukces przerósł najsmielsze oczekiwania organizatorów. Salony Poezji powstały już w 25 miastach, nie tylko w Polsce, m.in. Dublinie, Sztokholmie, Ottawie, Montrealu... Zamiarem teatru było też zaktywizowanie środowiska teatralnego wokół projektu będącego w swym założeniu niedzielnym spotkaniem artystyczno-towarzyskim, którego widzami-uczestnikami będą osoby interesujące się poezją. Jest to więc również forma działalności edukacyjnej teatru. □

Spotkanie ze sztuką w „Riwierze”

Klub MW Riwiera (ul. Zawiszy Czarnego 1) i Centrum Kultury w Gdyni zapraszają na dwudziesty pierwszy odcinek Spotkań ze Sztuką - 27 września 2011 r. (wtorek, siedziba Klubu MW) o godzinie 17.30. Tym razem **Władysław Pitala** odkryje tajemnicę awansu codzienności do rangi sztuki. Tematem spotkania będą „**Sceny rodzajowe**”.

Wstęp wolny.

Sceny rodzajowe to codzienność przed-

stawiana w sztuce – życie towarzyskie, zwyczaj, obrzędy, praca. Temat podejmowany był już w starożytności, jednak jako odrębny gatunek zaczął rozwijać się dopiero od XVI wieku. Przedstawienia bywają dokumentem czasu, niekiedy roztaczają sielankowy czar lub przybierają ton moralizatorski. Na spotkaniu w oparciu o liczne reprodukcje prześledzić będzie można rozwój tematu. □

Spotkanie poetyckie „A mnie jest szkoda lata”

26 września 2011 r. w Klubie Marynarki Wojennej i Centrum Kultury w Gdyni zapraszają miłośników poezji na spotkanie z laureatką tegorocznego V Gdynińskiego Konkursu Poetyckiego Wspomnienia, poetką **Martą Nasielską-Szymkow** pt. „A mnie jest szkoda lata”. Impreza rozpocznie się o godz. 17.00 w sali kolumnowej Klubu /ul. Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni/.

Wstęp wolny.

Marta Nasielska – Szymkow mieszka w Gdyni. Swój debiut jako poetka miała w 1994 r., drukując wiersze w almanachu poetyckim ZNP „W cieniu Neptuna”. Jej pierwszy tomik poezji pt. „Dotykam świata” ukazał się w 1995 r. Jest laureatką nagród i wyróżnień w ogólnopolskich konkursach literackich. Zajmuje się także fotografią artystyczną. □

„Połowy poetyckie 2011” - konkurs

Centrum Kultury w Gdyni Przystań Poetycka „Strych” zapraszają na **X Przegląd „Połowy Poetyckie 2011”**.

W ramach Przeglądu odbędą się dwa konkursy:

Konkurs jednego wiersza

Do udziału w konkursie zapraszamy wszystkich twórców. Warunkiem uczestnictwa jest osobiste odczytanie jednego niepublikowanego wiersza i złożenie czytelnej, podpisanej kopii na ręce jury.

Konkurs odbędzie się **17 listopada 2011 r.** o godz. 19.30 w kawiarni „Strych” w Gdyni, pl. Kaszubski 7B (wejście od ul. S. Żeromskiego). Pula nagród wynosi 1000 zł.

Wszystkie nagrodzone teksty ukażą się na łamach gdynińskiego kwartalnika artystycznego „Bliza”.

Konkurs poprowadzą: **Paweł Baranow-**

ski & Wojciech Boros.

Konkurs na zestaw wierszy

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy twórcy z całej Polski.

Warunkiem uczestnictwa jest nadesłanie zestawu trzech wierszy w pięciu egzemplarzach opatrzonych godłem oraz dołączenie do nich koperty również opatrzonej godłem, zawierającej dane autora, adres i nr telefonu.

Prace można nadsyłać do **31 października 2011 r.** na adres: Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 51, 81-504 Gdynia z dopiskiem „POŁOWY POETYCKIE”.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursach nastąpi **18 listopada 2011 r.** o godz. 19.00 w Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 51. □

W Klubie Filmowym...

Klub Filmowy przy ul. Waszyngtona 1 (obok stoczni Nauta) zaprasza w dniach 23-28 września 2011 r. na dwa filmy:

- godz. 18.00 - „Braterstwo” (projekcja z nośnika cyfrowego). Reżyseria: **Nicolo Donato**, występują: **Thure Lindhardt, David Dencik, Nicolas Bro**, dramat, Dania, 2009, 90 min.

„Braterstwo” zgłębia środowisko duńskich neonazistów, w którym najbardziej błyskotliwy spośród rekrutów – Lars – jest jednocześnie zakamuflowanym gejem...

- godz. 20.00 - „Ewa” (projekcja z nośnika cyfrowego). Reżyseria: **Adam Sikora, Ing-**

mar Vilgust, występują: **Andrzej Mastalerz, Barbara Lubos-Święs, Anna Guzik**, dramat, Polska, 2010, 108 min.

Kilka tygodni z życia takiej rodziny, jakich tysiące i setki tysięcy wokół nas. Rodziny związanej ze sobą niezwykle silnymi więzami emocjonalnymi. Tak się stało, że przyszło im żyć, pracować, wychowywać dzieci w środowisku trudnym i wymagającym o wiele więcej siły czy determinacji niż w innych miejscach.

Bilety na każdy z filmów 10 zł.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.klubfilmowy.pl. □

Miasto Gdynia w okresie II wojny światowej

Prezydent Miasta Gdyni oraz Miejska Biblioteka Publiczna zapraszają na IV Spotkanie Pamięci pt. „**Życie w okupowanej Gdyni**”. Spotkanie odbędzie się w ramach edukacyjnego projektu badawczego dla zebrania, weryfikacji i opracowania danych statystycznych oraz informacji historycznych związanych z dziejami Gdyni w okresie II wojny światowej, 28 września 2011 r. (środa) o godz. 17.00 w Filii nr 15 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni, al. Piłsudskiego 18.

Wstęp wolny.

W programie:

- Realizacja projektu badawczego „Miasto Gdynia w okresie II wojny światowej” - aktualny stan prac - **Ryszard Toczek**, koordynator projektu;

- Wykład - „Życie w okupowanej Gdyni” -

Kazimierz Małkowski, autor wielu publikacji o Gdyni. □

„Ogród Luizy” w Klubie Filmowym

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni zaprasza na pokaz filmu „**Ogród Luizy**”, który stanowić będzie dopełnienie obchodzonego we wrześniu 2011 r. Ogólnopolskiego Dnia Solidarności z Osobami Chorującymi na Schizofrenię „Otwórzcie Drzwi”. Film „Ogród Luizy” opowiada historię dwojga ludzi, którzy po raz pierwszy spotykają się w szpitalu psychiatrycznym. Tytułowa bohaterka filmu, to chorująca na schizofrenię dziewczyna. Luiza jest postacią bardzo wrażliwą, inaczej spoglądającą na świat, wartościującą nie piękno materialne, ale skomplikowaną pajęczynę ulotnego piękna, splecioną z uczuciem, emocjami i przebogatej wyobraźni. Obraz uczynił nam, że każdy człowiek potrzebuje przede wszystkim ciepła i zrozumienia. Nie ma ludzi skazanych na porażkę przez to, że są przestępcami czy osobami chorymi psychicznie. Film porusza różne kwestie społeczne, m.in. ubezwłasnowolnienie, molestowanie czy brak akceptacji i wsparcia ze strony rodziny. W rolach głównych występują: **Patrycja Soliman, Marcin Dorociński, Kinga Preis, Krzysztof Stroiński, Marcin Hycnar, Władysław Kowalski, Lesław Żurek** i inni.

Projekcja filmu odbędzie się 29 września 2011 r. o godz. 13.00, w Klubie Filmowym w Gdyni przy ul. Waszyngtona 1 (obok stoczni Nauta).

Wstęp na projekcję jest bezpłatny, wymagana jest rezerwacja miejsc, telefonicznie: 58 625 93 36 lub e-mail: e.bajerowska@mopsgdynia.pl.

Film wyświetlany będzie w ramach cyklu: filmy społecznie zaangażowane, realizowanego przez Zespół ds. Wsparcia Seniorów i Osób Niepełnosprawnych MOPS w Gdyni we współpracy z DKF Żyrafa i Fundacją Ucho. Jego celem jest wzrost wiedzy oraz świadomości społecznej na tematy związane z problematyką niepełnosprawności. □

W Caffè Aniol

„Caffè Aniol” w Gdyni przy ulicy Kilińskiego 6 oraz Szkoła Numerologii „Maitra” zapraszają na wykład **Grażyny Heinrich** pt.: „Rok 2012 koniec, czy początek?” - tendencje nowego roku numerologicznego, co nas czeka w 2012 r. wg. numerologii.

Wykład odbędzie się we wtorek 27 września o godzinie 19.00.

Wstęp wolny. □

Podsumowanie sezonu wycieczkowego w porcie

Dla Portu Gdynia koniec lata oznacza również pożegnanie z widokiem ogromnych statków pasażerskich goszczących przy portowych nabrzeżach. Tegoroczny sezon wycieczkowy zakończył się 17 września wizytą pływającego pod banderą Wysp Bahama, mierzącego 163 m długości statku Gemini.

W 2011 roku statki wycieczkowe cumowały przy gdyńskich nabrzeżach portowych 56 razy, przywożąc na swoich pokładach ponad 78 tysięcy gości. Największą pod względem długości jednostką, odwiedzającą w tym sezonie Gdynię aż trzykrotnie, była Costa Pacifica (290,20 m).

W tym roku kolejne dwa wycieczkowce uhonorowane zostały tablicami w „Alei Statków Pasażerskich”. Były to: Costa Pa-

cifica (uroczyste odsłonięcie tablicy odbyło się 7.06.2011 r.) oraz Mein Schiff 2 (12.08.2011 r.). „Aleja Statków Pasażerskich” w Gdyni jest jedynym tego typu miejscem w Polsce. Przy Nabrzeżu Pomorskim od 1 lipca 2001 r., dla upamiętnienia największych i najpiękniejszych z wycieczkowców zawiązujących każdego sezonu do Gdyni, wmurowywane są pamiątkowe tablice. Tablice wykonane są z zielonego, włoskiego granitu, przedstawiają wizerunek oraz nazwę statku, herb Gdyni, znak armatora i polskiego agenta oraz rok odsłonięcia tablicy.

Tymczasem już 1 maja 2012 r. do Gdyni przybędzie wycieczkowiec MSC Lirica, który rozpocznie kolejny sezon wycieczkowców. Swoje przybycie w sezonie 2012 potwierdziło 70 dużych jednostek. □

Uwaga, studenci! Szansa na stypendium

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej po raz kolejny realizuje projekt Fundusz Stypendialny. Celem jest wsparcie materialne studentów uczelni wyższych, studiujących na kierunkach ekonomii, zarządzania, finansów, prawa i dziennikarstwa.

Projekt adresowany jest do studentów, którzy osiągają dobre wyniki w nauce, legitymują się działalnością na polu naukowym i charytatywnym. O stypendia mogą ubiegać się także studenci będący cudzoziemcami oraz wychowankowie domów dziecka podejmujący naukę w szkołach wyższych.

Projekt obejmie tylko województwo po-

morskie. Zainteresowane osoby proszone są o czytelne wypełnienie wniosku oraz zapoznanie się z regulaminem (www.skef.pl).

Osoby ubiegające się o stypendium, składają do 15 października 2011 roku wniosek wraz z załącznikami potwierdzającymi spełnienie wymogów przysyłając je na adres:

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej, 81-472 Gdynia, ul. Legionów 126 z dopiskiem: Fundusz Stypendialny.

Pytania dotyczące projektu należy kierować do **Iwony Karmasz**, pod nr tel. 58 624 98 76. □

Sposób na korki

Jak rozładować korki w Trójmieście? Zapraszając do auta inne osoby. Portal Trojmiasto.pl rozpoczął 20 września 2011 r. akcję JednymAutem.pl i namawia kierowców, by nie podróżowali samotnie.

Efekty stania w korku i ludzi, którzy „wa-

riują” za kierownicą prezentuje filmik, który można obejrzeć na stronie internetowej: <http://www.youtube.com/watch?v=VFW-j7jWpAbM>. By uniknąć takiej sytuacji, najlepiej podróżować w grupie. Będzie weselej, a także oszczędniej – finansowo i czasowo.

Konkurs fotograficzny „Lotnicza Ekspedycja Historyczna w Gdyni”

Urząd Miasta Gdyni ogłasza konkurs fotograficzny „**Lotnicza Ekspedycja Historyczna w Gdyni**”. Celem Konkursu jest wyłonienie najlepszych zdjęć związanych z „Lotniczą Ekspedycją Historyczną w Gdyni”. Inscenizacja aktorska i pokaz repliki balonu braci Montgolfier miały miejsce w Parku Rady Europy 2 i 3 września 2011 w czasie Złotu Żaglowców The Culture 2011 Tall Ships Regatta w Gdyni. 12 nagród ufundował sponsor Ekspedycji.

Regulamin Konkursu Fotograficznego „Lotnicza Ekspedycja Historyczna w Gdyni”

§ 1

Organizatorem ogólnopolskiego konkursu fotograficznego, zwanego dalej Konkursem, jest Urząd Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, zwana dalej Organizatorem.

§ 2

Celem Konkursu jest wyłonienie najlepszych zdjęć związanych z „Lotniczą Ekspedycją Historyczną w Gdyni” - imprezą towarzyszącą Złotowi Żaglowców. Inscenizacja aktorska i pokaz repliki balonu braci Montgolfier miały miejsce w Parku Rady Europy 2 i 3 września 2011.

§ 3

1. Każdy uczestnik może nadesłać maksymalnie 5 wykonanych przez siebie fotografii, które mogą być zdjęciami pojedynczymi lub stanowić cykl zdjęć.

2. Prace w formacie JPG o wymiarach

maksymalnie 1200 pikseli dłuższy bok i max w plikach nie przekraczających 1MB należy nadsyłać w formie załączników do listu elektronicznego, na adres konkurs@gdynia.pl.

3. Uczestnik konkursu, wysyłając na konkurs prace oświadcza, że: nadesłane fotografie są dziełami oryginalnymi, nie są obciążone jakimikolwiek prawami osób trzecich, nie naruszają jakichkolwiek praw osób trzecich ani obowiązujących przepisów prawa, a uczestnik Konkursu jest uprawniony do wyrażenia zgody na rozpowszechnianie wizerunków osób trzecich utrwalonych na fotografiach.

4. Termin nadsyłania fotografii upływa 30 września 2011. Fotografie nadesłane po terminie (czyli w październiku) nie będą brane pod uwagę w Konkursie.

5. Udział w Konkursie jest bezpłatny.

6. Nadesłanie prac na Konkurs oznacza akceptację jego warunków, wyrażonych w niniejszym regulaminie.

7. Z możliwości uczestnictwa w Konkursie wyłączeni są członkowie jury i członkowie ich najbliższej rodziny.

§ 4

1. Nagrodami w konkursie jest 12 zestawów produktów spożywczych sponsora „Lotniczej Ekspedycji Historycznej w Gdyni” - firmy Roleski.

2. Niedopuszczalna jest wypłata równowartości nagrody w gotówce lub zamiana na inną nagrodę. Ewentualne prośby w tej

DKF Pomysłodalia

zaprasza

Stowarzyszenie In gremio oraz Pomysłodalia zapraszają na finał projektu „**Lato w Teatrze**” oraz film „Więcej niż teatr”. Projekcja odbędzie się 26 września o godzinie 17.00 w Gdyńskim Liceum Autorskim, przy ul. Pomorskiej 39/41.

Wstęp wolny.

Stowarzyszenie In gremio oraz Pomysłodalia zapraszają na drugie spotkanie z poetą z Grabówką, **Jerzym Stachurą**, w ramach cyklu wernisaży 40/60. Spotkanie odbędzie się 23 września o godzinie 18.30 w Barze Uniwersalnym „Baryłka” przy ul. Komandorskiej 55. Poeta obchodzący w tym roku podwójny jubileusz zaprezentuje własne utwory oraz piosenki swojego wuja, **Edwarda Stachury**.

Wstęp wolny. □

W intencji ...

Harcerski Krąg Seniorów zaprasza harcerki, harcerzy, instruktorki i instruktorów na Mszę św. 24 września 2011 r. o godz. 11.00 do kaplicy św. Antoniego w Kościele Ojców Franciszkanów w Gdyni przy ul. Ujejskiego 40.

Msza św. odprawiona zostanie w intencji harcerek i harcerzy poległych i pomordowanych w zmaganiach niepodległościowych w okresie II wojny światowej i w zmaganiach podziemia niepodległościowego 1944 - 1956 w okresie drugiej konspiracji niepodległościowej. □

W końcu „więcej nas w samochodzie – mniej pojazdów na drodze”. Dla osób, które chciałyby zaplanować podróż, w roli kierowcy lub pasażera, uruchomiono specjalny serwis www.jednymautem.pl. Zamieszczanie ogłoszeń jest bezpłatne. □

kwestii nie będą rozpatrywane.

3. Odbiór nagród następuje w siedzibie Organizatora Konkursu do 28 października 2011.

4. W przypadku nie zgłoszenia się po odbiór nagrody w terminie wskazanym powyżej, prawo do nagrody wygasa i przepada na rzecz Organizatorów.

§ 5

1. Prace oceni jury w składzie

- **Krzysztof Romański** - sekretarz Zespołu Koordynującego Organizację Złotu Żaglowców

- **Joanna Grajter** - rzecznik prasowy Urzędu Miasta Gdyni;

- **Dorota Nelke** - Gł. Specjalista ds. Miejskiego Portalu Internetowego;

- **Sylvia Szumielewicz-Tobiasz** - inspektor w Zespole Prasowym Urzędu Miasta Gdyni.

2. Jury może nagradzać zdjęcia pojedyncze, całe cykle zdjęć, jak też poszczególne zdjęcia wchodzące w skład cyklu.

3. Decyzja Jury o przyznaniu nagród jest ostateczna i prawnie wiążąca, nie przysługuje od niej odwołanie.



4. Wyniki konkursu wraz z nagrodzonymi zdjęciami zostaną ogłoszone na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl.

5. Zwycięzcy Konkursu zostaną powiadomieni przez Organizatora o przyznaniu nagród mailowo. □


OBWIESZCZENIE**Prezydenta Miasta Gdyni****z dnia 29 sierpnia 2011 roku****w sprawie obwodów głosowania w wyborach zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.**

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, w których odbędzie się głosowanie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 9 października 2011 r.



NUMER OBWODU	OPIS GRANIC OBWODÓW GŁOSOWANIA	SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ
CISOWA		
1	Botnicka, Fińska, Kurpińskiego, Lniana, Morska numery od 359 do końca nieparzyste, Owsiana, Sibeliusa, Stokowskiego	Zespół Szkół Ekologicznych ul. Chyłońska 237 tel. 58 623 66 53
2	Chyłońska numery od 253 do końca nieparzyste, Jęczmienna, Morska numery od 216 do końca parzyste, Słomiana	Zespół Szkół nr 9 ul. Chyłońska 227 tel. 58 782 11 51
3	Chmielna, Chyłońska numery od 220 do końca parzyste i od 229 do 251 nieparzyste, Grochowa, Janowska, Konopiana, Rzepakowa, Sienna	Zespół Szkół Ekologicznych ul. Chyłońska 237 tel. 58 623 66 53
4	Chyłońska numery od 144 do 218 parzyste i od 199 do 227 nieparzyste, Cisowska, Czereśniowa, Handlowa, Hutnicza numery od 34 do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, Malarska, Murarska, Piaskowa, Północna numery 2, 6A, 8a, 8B parzyste i 1A, 1C, 3D, 11 nieparzyste, Żwirowa	Zespół Szkół nr 9 ul. Chyłońska 227 tel. 58 782 11 51
5	Chyłońska numer 171C i od 173 do 197 nieparzyste, Kcyńska numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Morska numer 214, Południowa wszystkie numery parzyste, Szubińska	Gimnazjum nr 3 ul. Gospodarska 1 tel. 58 623 67 45
6	Kcyńska numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Mylna, Zbożowa	Przedszkole nr 32 ul. Kcyńska 6 tel. 58 623 63 43
PUSTKI CISOWSKIE-DEMPTOWO		
7	Berberysowa, Bzowa, Chabrowa numery od 62 do 66 parzyste, Czeremchowa, Jaśminowa, Jeżynowa, Makowa, Malinowa, Modrzewiowa, Orla, Rumska, Wiklinowa, Żurawia	Szkoła Podstawowa nr 16 ul. Chabrowa 43 tel. 58 623 85 67
8	Borówkowa, Chabrowa numery od 68 do końca parzyste i od 63 do końca nieparzyste, Rydzowa	Szkoła Podstawowa nr 16 ul. Chabrowa 43 tel. 58 623 85 67
9	Bławatna, Chabrowa numery od 2 do 60 parzyste i od 1 do 61 nieparzyste, Jałowcowa, Jaskółcza, Jastrzębia, Marszewska, Pawia numery od 1 do 29 i od 33 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Pusta, Sępia, Słowicza, Sokola	Przedszkole nr 46 ul. Pusta 9 tel. 58 623 82 80
10	Bobrowa, Dempłowska, Gulgowskiego, Kartuska numery od 100 do końca parzyste i od 93 do końca nieparzyste, Rybińskiego, Sakowicza, Skarbka, Wilcza, Zwierzyniecka	Przedszkole nr 21 ul. Dempłowska 42 tel. 58 623 89 28
CHYLONIA		
11	Kartuska numery od 61 do 91 nieparzyste, Krokowska, Raduńska, Swarzewska	Kolegium Miejskie-Centrum Kształcenia Ustawicznego ul. Raduńska 21 tel. 58 623 04 52
12	Chelmińska, Helska, Kartuska numery od 30 do 98 parzyste i od 19 do 59 nieparzyste, Łebska, Masztowa, Morska numery od 349 do 357 nieparzyste, Pontonowa, Wioślarska	Szkoła Podstawowa nr 40 ul. Rozewska 33 tel. 58 623 25 88
13	Morska numery od 265 do 347 nieparzyste, Rozewska	Szkoła Podstawowa nr 40 ul. Rozewska 33 tel. 58 623 25 88

14 	Gniewska numery od 16 do 24 parzyste i wszystkie nieparzyste	Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 5 ul. Wejherowska 55 tel. 58 623 12 27
15	Agrestowa, Ananasowa, Bananowa, Brzoskwińska, Chyłońska numery od 114 do 142 parzyste i od 133 do 169 nieparzyste i numer 171, Cytrynowa, Gospodarska, Gruszkowa, Jabłkowa, Kartuska numery od 2 do 28 parzyste, Krzywa, Morełowa, Morska numery od 202 do 212 parzyste, Palmowa, Południowa wszystkie numery nieparzyste, Plac Dworcowy, Pomarańczowa, Porzeczkowa, Północna numery 2A, 2B, 2C, 6, 10, 26 i od 30 do 40 parzyste i 1B, 1B/2, 3A, 3C, 3E i od 5 do 9, 13, 121 nieparzyste, Przemysłowa, Pustki, Śliwkowa, Świecka, Ustronie, Wiśniowa	Gimnazjum nr 3 ul. Gospodarska 1 tel. 58 623 67 45
16	Chyłońska numery od 96 do 112 parzyste i od 91 do 131 nieparzyste, Dachnowskiego, Gniewska numery od 26 do końca parzyste, Hutnicza numery od 18 do 32 parzyste i od 17 do 31 nieparzyste, Kartuska numery od 1 do 17 nieparzyste, Krzywoustego numery od 5 do końca nieparzyste i od 2 do 22 parzyste, Nowodworskiego, Orzechowa, Osowska, Pucka numery od 2 do 110 parzyste i od 1 do 125 nieparzyste, Starogardzka wszystkie numery parzyste, Wawrzyniaka, Wejherowska numery od 48 do końca parzyste i od 49 do końca nieparzyste, Wieżycka, Żukowska	Zespół Placówek Specjalistycznych ul. Wejherowska 65 tel. 58 667 40 89
17	Brodnicka, Gniewska numery od 2 do 14 parzyste, Starogardzka wszystkie numery nieparzyste, Tczewska, Wejherowska numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 47 nieparzyste, Wiejska numery od 18 do końca parzyste	Przedszkole nr 27 ul. Wiejska 30 tel. 58 623 05 15
18	Chyłońska numery od 50 do 94 parzyste i od 41 do 89 nieparzyste, Hutnicza numery od 12 do 16 parzyste i numer 15, Krzywoustego numery od 1 do 3 nieparzyste i od 24 do końca parzyste, Wiejska wszystkie numery nieparzyste i od 2 do 16 parzyste	Przedszkole nr 26 ul. Starogardzka 10 a tel. 58 623 09 43
19	Chyłońska numery od 34 do 48 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Lubawska, Morska numery od 188 do 200 parzyste	Szkoła Podstawowa nr 10 ul. Morska 192 tel. 58 623 06 33
20	Morska numer 186, Zamenhofska	Przedszkole nr 31 ul. Zamenhofska 8 tel. 58 623 20 15
21 	Chyłońska numery od 2 do 32 parzyste, Hutnicza numery od 4 do 10 parzyste i od 5 do 13 nieparzyste, Malczewskiego, Młyńska, Opata Hackiego numery od 16 do końca parzyste i od 17 do końca nieparzyste, Św. Mikołaja	Szkoła Podstawowa nr 10 ul. Morska 192 tel. 58 623 06 33
LESZCZYNKI		
22	Dantyszka, Drzymały, Geskiego, Hutnicza numery od 1 do 3 nieparzyste i numer 2, Komierowskiego, Morska numery od 114 do 144 parzyste, Niemojewskiego, Okrzei numery od 26 do końca parzyste, Opata Hackiego numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 15 nieparzyste, Osada Kolejowa numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Ramuła wszystkie numery parzyste i od 1 do 31 nieparzyste i od 35 do końca nieparzyste, Zakręt do Oksywia	IV Liceum Ogólnokształcące ul. Morska 186 tel. 58 623 08 53
23	Mławska, Modlińska, Morska numery od 160 do 184 parzyste i od 197 do 263 nieparzyste, Ramuła numer 33, Władysławskiego	IV Liceum Ogólnokształcące ul. Morska 186 tel. 58 623 08 53
24	Bażyńskiego, Ceynowy, Działowska, Działowskiego, Grzybowa, Karnkowskiego, Kordeckiego, Leszczyńki numery od 158 do końca parzyste i od 153 do końca nieparzyste, Majkowskiego, Morska numery od 146 do 158 parzyste i od 143 do 195 nieparzyste, Orlicz-Dreszera numery od 18 do końca parzyste, Pelplińska, Smętowska, Ściegiennego	Szkoła Podstawowa nr 29 ul. Ściegiennego 8 tel. 58 623 12 44
25	Dembińskiego, Kalksztajnow, Leszczyńki numery od 2 do 156 parzyste i od 1 do 151 nieparzyste, Orlicz-Dreszera numery od 2 do 16 parzyste i wszystkie nieparzyste, Sambora numery od 48 do końca parzyste i od 43 do końca nieparzyste, Stoigniewa, Widok	Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych ul. Sambora 48 tel. 58 627 00 71




GRABÓWEK


26	Filomatów, Komandorska numery od 26 do końca parzyste i od 23 do końca nieparzyste, Mieszkowskiego, Mireckiego, Morska numery od 96 do 112 parzyste i od 115 do 141 nieparzyste, Okrzei numery od 2 do 24 parzyste i wszystkie nieparzyste, Przybyszewskiego, Staniewicza	Gimnazjum nr 4 ul. Okrzei 6 tel. 58 663 79 88
27	Curie-Skłodowskiej, Długosza, Donimirskiego, Hozjusza, Krofeya, Lindego, Łyskowskiego, Młodzianowskiego, Mrongowiusza, Podgórna, Sambora numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 41 nieparzyste	Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych ul. Sambora 48 tel. 58 627 00 71
28 	Beniowskiego, Grabowo, Iglasta, Kaczmareckiego, Komandorska numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Morska numery od 89 do 113 nieparzyste, Wąsowicza	Szkoła Podstawowa nr 17 ul. Grabowo 12 tel. 58 620 89 78
29	Demela, Denhoffa, Falista, Kapitańska, Kołtąja numery od 40 do końca parzyste i od 39 do końca nieparzyste, Morska numery od 32 do 94 parzyste i od 55 do 87 nieparzyste, Surmana	Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych ul. Morska 77 tel. 58 620 52 07
30	Bp. Okoniewskiego, Kołtąja numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 37 nieparzyste, Lelewela, Morska numery od 6 do 30 parzyste i od 23 do 53 nieparzyste	Zespół Szkół Usługowych ul. Morska 75 tel. 58 621 61 92




DZIAŁKI LESNE

31	Elbląska, Karpacka, Kołobrzaska, Lęborska, Morska numery 2, 4, 4a parzyste i od 11 do 21 nieparzyste, Podjazd, Podlaska, Słupcka numery od 14 do końca parzyste i od 11 do końca nieparzyste, Szczecińska, Sztumska, Tatrzańska numery od 2 do 6 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Urszulanek, Warszawska numer 1-3 nieparzyste, Wolności	Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 2 ul. Wolności 22 B tel. 58 620 17 50
32 	Morska numery od 1 do 9 nieparzyste, Pomorska numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, Słupcka numery od 2 do 12 parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, Warszawska numery od 2 do 30 parzyste i od 5 do 25 nieparzyste	Gimnazjum nr 2 ul. Wolności 25 tel. 58 620 30 02
33	Litewska, Nowogrodzka numery od 2 do 16 parzyste, Podolska, Poleska, Pomorska numery od 11 do 29 nieparzyste, Śląska numery od 2 do 40 parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Warszawska numery od 32 do 48 parzyste i od 27 do 47 nieparzyste	Strefa Płatnego Parkowania ul. Białostocka 3 tel. 58 76 44 023
34	Kwidzyńska, Mazurska, Nowogrodzka numery od 18 do końca parzyste i od 21 do końca nieparzyste, Olsztyńska, Pomorska numery od 16 do 62 parzyste, Tatrzańska numery od 8 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Zakopiańska	Szkoła Podstawowa nr 26 ul. Tatrzańska 40 tel. 58 620 66 64
35	Nowogrodzka numery od 1 do 19 nieparzyste, Pomorska numery od 64 do końca parzyste i od 31 do końca nieparzyste, Śląska numery od 42 do 62 parzyste i od 35 do 49 nieparzyste, Warszawska numery od 50 do końca parzyste i od 49 do końca nieparzyste	ABK nr 4 ul. Warszawska 67 A tel. 58 621 02 70
36 	Białostocka, Bydgoska, Droga Gdyńska, Fromborska, Górskiego, Kielecka numery od 2 do 22 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Królewiecka, Kujawska, Malborska, Mazowiecka, Poznańska, Sportowa wszystkie numery parzyste, Śląska numery od 64 do końca parzyste i od 51 do końca nieparzyste, Toruńska, Wileńska, Witomińska numery od 2 do 72 parzyste i od 1 do 43 nieparzyste, Wołyńska, Zjazdowa	Zesp. Szkół Specjalnych nr 17 ul. Witomińska 25/27 tel. 58 620 72 25

WITOMINO - RADIOSTACJA

37 	Kielecka numery od 24 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Narcyzowa, PCK numery od 1 do 3 nieparzyste i wszystkie parzyste	I Akademiackie LO ul. Narcyzowa 6 tel. 58 664 82 36
38 	Konwaliowa, Małokacka wszystkie numery parzyste, PCK numery od 5 do końca nieparzyste	I Akademiackie LO ul. Narcyzowa 6 tel. 58 664 82 36
39 	Bursztynowa, Chwarznieńska numery od 2 do 8 parzyste, Cmentarna, Rolnicza, Strażacka, Widna wszystkie numery parzyste, Witomińska numery od 74 do końca parzyste i od 45 do końca nieparzyste, Zielna	Przedszkole nr 13 ul. Widna 15 tel. 58 624 05 03


40	Nauczycielska, Pogodna, Widna wszystkie numery nieparzyste	Szkoła Podstawowa nr 35 ul. Uczniowska 1 tel. 58 624 09 74
41 	Chwarznieńska numery od 10 do 138 parzyste, Sosnowa, Uczniowska, Żywiczna	Spółdzielnia Mieszkaniowa SENIOR ul. Chwarznieńska 136/138 tel. 58 624 51 24
WITOMINO - LEŚNICZÓWKA		
42	Cicha, Dębowa, Długa, Gajowa, Graniczna, Krótka, Kwiatowa, Łączna, Łąkowa, Małokacka wszystkie numery nieparzyste, Mirtowa, Ogrodowa, Pasieczna, Polna, Poprzeczna, Rezedowa, Rozmarynowa, Różana, Sadowa, Stawna, Storczykowa, Szarotki, Tulipanowa, Wąska, Wielkokacka numery od 2 do 10 parzyste i wszystkie nieparzyste, Wrzosowa	Zespół Szkół nr 7 ul. Stawna 4/6 tel. 58 624 04 07
43	II Morskiego Pułku Strzelców	Zespół Szkół nr 7 ul. Stawna 4/6 tel. 58 624 04 07
44	Boh. Getta Warszawskiego, Hodowlana wszystkie numery parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Niska, Pańska, Pionierów, Słoneczna numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Wielkokacka numery od 12 do końca parzyste	Szkoła Podstawowa nr 35 ul. Uczniowska 1 tel. 58 624 09 74
45	Chwarznieńska numery od 1 do 87 nieparzyste, Hodowlana numery od 15 do końca nieparzyste, Promienna, Słoneczna numery od 40 do końca parzyste i od 41 do końca nieparzyste, Wiosenna	Obwodowy Urząd Miar ul. Słoneczna 59 a tel. 58 624 28 27
CHWARZNO-WICZLINO		
46	Afrodyty, Amona numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 11 nieparzyste, Amora, Apisa, Apollina, Aresa, Ateny, Chwarznieńska numery od 140 do 176 parzyste i od 89 do 93 nieparzyste, Kwadratowa, Marzanny, Okrężna, Prostokątna, Równoległa, Sobótka, Zorzy	Zespół Szkół nr 15 ul. Jowisza 60 tel. 58 621 40 34
47	Amona numery od 16 do końca parzyste i od 13 do końca nieparzyste, Artemidy, Atlasa, Bachusa, Diany, Dionizosa, Dulina, Gierdziejewskiego, Herkulesa, Hery, Izdy, Jowisza, Kańskiego, Marsa, Merkurego, Mitry, Ozyrysa, Posejdon, Sokoła, Temidy, Tezeusza, Westy, Zauchy, Zeusa	Zespół Szkół nr 15 ul. Jowisza 60 tel. 58 621 40 34
48	Barkentynowa, Bielak, Billewiczówny, Chwarznieńska numery od 178 do końca parzyste i od 95 do końca nieparzyste, Czapli, Felińskiego, Filipkowskiego, Flagowa, Fregatowa, Jachtowa, Jagienki, Jana Kazimierza, Juranda ze Spychowa, Jurkiewiczza, Kliprowa, Kmicica, Kormorana, Korsarzy, Kotwiczna, Kuncewicz, Kurcewiczówny, Lazurowa, Linowa, Łabędzia, Łanowa numery od 14 do 24, 28, 34 parzyste i numery 19, 21 i od 23 do 39 nieparzyste, Maćka z Bogdańca, Mokra, Olechnowicz, Oziewiczza, Pelczara, Pelikana, Perkoza, Pileckiego, o. Pio, Pieńkawy, Pokładowa, Remiszewskiej, Rummła, Skrzetuskiego, Stankiewiczza, Sterowa, Sucha, św. Antoniego, Teligi, Wiczlińska numery od 40 do końca parzyste i od 61 do końca nieparzyste, Wichrowa, Wołodyjowskiego, Wyszyńskiego, Zagłoby, Żaglowa	Szkoła Podstawowa nr 37 ul. Wiczlińska 93 tel. 58 624 15 64
49	Baranauskasa, Bryła, Danusi, Deszczowa, Droga Mleczna, Gradowa, Gwiazdna, Joachimczyka, Jutrzenki, Kamrowskiego, Kąkoła, Kosmiczna, Krauzego, Księżycowa, Kubackiego, Kwiatkowskiej, Myśliwka, Nowaka-Jeziorańskiego, Planetarna, Pobłockiej, Polkowskiego, Porannych Mgieł, Porożyńskiego, Staniszewskiego, Szewczenki, Szymańskiego, Śliska, Śmierchalskiego, Śnieżna, św. Faustyny, Tęczowa, Wschodzącego Słońca, Zaruskiego, Zbyszka z Bogdańca, Zielińskiego	Szkoła Podstawowa nr 37 ul. Wiczlińska 93 tel. 58 624 15 64
DĄBROWA		
50	Bielińskiego, Chwaszczyńska numery od 82 do końca parzyste, Cynamonowa wszystkie numery nieparzyste, Kolonia, Leśna Polana, Łanowa numer 30 i numery 9B, od 13 do 15, 21A, 21B, 21C, 21D, 21E, 21F, 21G, 21H, 21I, 21J, 21K, 21L, 21L, 21M, 21N, 21O, 21P, 21R, 55 nieparzyste, Pomianowskiego, Rdestowa numery od 22 do końca parzyste i od 31 do końca nieparzyste, Szafranowa numery od 16 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste	Zespół Szkół nr 14 ul. Nagietkowa 73 tel. 58 629 00 37

51	Bazyliowa, Cynamonowa wszystkie numery parzyste, Goździkowa, Kminkowa, Laurowa, Łopianowa, Majerankowa, Miętowa, Nagietkowa, Nowowiczińska numery od 92 do końca parzyste i od 117 do końca nieparzyste, Perzowa, Piolunowa, Pokrzywowa, Poziomkowa, Rumiankowa, Skrzypowa, Szałwiowa, Tymiankowa, Wiczińska numery od 51 do 59 nieparzyste, Ziołowa	Zespół Szkół nr 14 ul. Nagietkowa 73 tel. 58 629 00 37
52	Głogowa, Macierzanki, Migdałowa, Morwowa, Owocowa, Paprykowa, Rokitnikowa, Sezamowa, Truskawkowa, Walerianowa, Waniliowa, Warzywna	Zespół Szkół nr 14 ul. Nagietkowa 73 tel. 58 629 00 37
53 	Anyżowa, Borówkowa, Chwaszczyńska numery od 30 do 80 parzyste, Dziurawcowa, Gorczykowa, Imbirowa wszystkie numery parzyste, Jagodowa, Jarzębinowa, Jemiolowa, Kameliowa wszystkie numery parzyste, Koperkowa, Lubczykowa, Lukrecjowa wszystkie numery parzyste i od 1 do 41 nieparzyste, Nowowiczińska numery od 2 do 90 parzyste i od 1 do 115 nieparzyste, Rutowa, Serdecznikowa, Wiczińska numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 15 nieparzyste i od 39 do 49 nieparzyste	Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 ul. Wiczińska 33 tel. 58 629 03 14
54	Imbirowa wszystkie numery nieparzyste, Kameliowa wszystkie numery nieparzyste, Kolendrowa, Lukrecjowa numery od 43 do końca nieparzyste, Melisowa, Miłkowa, Oliwkowa, Rdestowa numery od 2 do 20 parzyste, Słonecznikowa, Wiczińska numery od 17 do 37 nieparzyste	Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 ul. Wiczińska 33 tel. 58 629 06 48
55	Rdestowa numery od 1 do 29 nieparzyste, Sojowa, Szafranowa numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste	Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 ul. Wiczińska 33 tel. 58 629 06 48
WIELKI KACK		
56	Chwaszczyńska wszystkie numery nieparzyste, Damroki, Górnicza, Gryfa Pomorskiego numery od 2 do 52 parzyste, Krzemowa, Myśliwska, Witosławy, Zwinisławy	Zespół Szkół nr 13 ul. Chwaszczyńska 26 tel. 58 629 12 69
57	Gryfa Pomorskiego numery od 54 do końca parzyste i wszystkie numery nieparzyste, Lipowa, Szełki	Zespół Szkół nr 13 ul. Chwaszczyńska 26 tel. 58 629 12 69
58 	Borówca, Gołębiewo, Goska, Kacze Buki, Kaczeńcowa, Krośnięt, Ks. Jana Pawła Siega, Lesoka, Mała, Maszopów, Nad Potokiem, Orna, Osowa, Radosna, Remusa, Siewna, Starochwaszczyńska, Szczęśliwa, Źródło Marii	Szkoła Podstawowa nr 20 ul. Starodworcowa 36 tel. 58 629 39 30
59 	Chlebowa, Jelenia, Kamienna, Kręta, Łosiowa, Nowodworcowa, Sarnia, Solna, Starodworcowa, Stolemów, Wesoła, Wielkopolska numery od 303 do końca nieparzyste, Wschodnia, Żuławska	Szkoła Podstawowa nr 20 ul. Starodworcowa 36 tel. 58 629 39 30
KARWINY		
60	Korzenna, Tatarczana, Wielkopolska numery od 318 do 348 parzyste	Przedszkole nr 44 ul. Tatarczana 4 tel. 58 629 30 62
61	Buraczana, Gojawiczyńskiej, Wielkopolska numery od 302 do 316 parzyste	Przedszkole nr 44 ul. Tatarczana 4 tel. 58 629 30 62
62	Konopnickiej, Kruczkowskiego, Małe Karwiny, Nałkowskiej, Staffa, Wielkopolska numery od 350 do końca parzyste, Zapolskiej	Zespół Szkół nr 10 ul. Staffa 10 tel. 58 629 20 00
63	Baczyńskiego, Brzechwy, Chwaszczyńska od 2 do 20 parzyste, Fle-szarowej-Muskat, Gałczyńskiego, Iwaszkiewicza, Makuszyńskiego numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste	Zespół Szkół nr 10 ul. Staffa 10 tel. 58 629 20 00
64	Chwaszczyńska numery od 22 do 28 parzyste, Makuszyńskiego numery od 16 do końca parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Porazińskiej, Tuwima	Zespół Szkół nr 13 ul. Chwaszczyńska 26 tel. 58 629 12 69

MAŁY KACK





65	Bł. Królowej Jadwigi, Dragonów, Fizylierów, Głowackiego, Grażyny numery od 1 do 7 nieparzyste, Grenadierów, Jagiełły, Kirasjerów, Leśna, Olgierda numery od 88 do końca parzyste i od 115 do końca nieparzyste, Osiedle Bernadowo, Parkowa, Raclawicka, Sopocka, Spokojna, Strzelców, Św. Kazimierza Królewicza, Szaserów, Szwoleżerów, Wielkopolska numery od 172 do 300 parzyste i od 153 do 301 nieparzyste, Wzgórze Bernadowo, Żniwna	Przedszkole nr 44 ul. Tatarczana 4 tel. 58 629 30 62
66	Druskiennicka, Gedymina, Góralska, Grażyny wszystkie numery parzyste i od 9 do końca nieparzyste, Grodzieńska, Kiejstuta, Klajpedzka, Kowieńska, Kutnowska, Lidzka, Łowicka numery od 2 do 42 parzyste i od 1 do 37 nieparzyste, Małopolska numery od 14 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Miła, Olgierda numery od 2 do 86 parzyste i od 1 do 113 nieparzyste, Orańska, Płocka, Radomska numery od 24 do końca parzyste i od 23 do końca nieparzyste, Sieradzka numery od 40 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Sochaczewska, Trocka, Wielkopolska numery od 70 do 170 parzyste i od 69 do 151 nieparzyste, Witolda, Żmudzka wszystkie numery parzyste	Przedszkole nr 23 ul. Sandomierska 3 tel. 58 664 73 34
67	Bielska, Częstochowska, Halicka, Kaliska, Krośnieńska numery od 6 do końca parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Krykulec, Lipnowska, Lotników numery od 2 do 80 parzyste, Łęczyczka, Łowicka numery od 44 do końca parzyste i od 39 do końca nieparzyste, Łużycka, Olimpijska, Olkuska, Piotrkowska, Przemyska, Radomska numery od 2 do 22 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Rungurska, Sandomierska, Sanocka, Siedlecka, Skolska, Sportowa wszystkie numery nieparzyste, Stryjska, Wieluńska	Szkoła Podstawowa nr 13 ul. Halicka 8 tel. 58 622 23 43

ORŁOWO




68	Bytomska, Chorzowska, Głogowska, Inżynierska numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 35 nieparzyste, Kurpiowska, Małopolska numery od 2 do 12 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Mysłowicka, Plac Górnośląski, Raciborska, Rybnicka, Sieradzka numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 35 nieparzyste, Sosnowiecka, Wielkopolska numery od 20 do 68 parzyste i od 17 do 67 nieparzyste, Wrocławska numery od 2 do 52 parzyste i od 1 do 57 nieparzyste, Żmudzka wszystkie numery nieparzyste	Zespół Szkół nr 6 ul. Wrocławska 52 tel. 58 664 69 05
69	Adwokacka, Architektów, Bernadowska, Folwarczna, Inżynierska numery od 48 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Lotników numery od 82 do końca parzyste, Miernicza, Oficerska, Sędziowska, Spółdzielcza, Techniczna, Wrocławska numery od 54 do końca parzyste i od 59 do końca nieparzyste, Źródłana	Gdyńska Szkoła Filmowa ul. Folwarczna 2 tel. 58 621 15 09
70	Akacyjowa, al. Zwycięstwa numery od 166 do końca parzyste, Al. Kukowskiego, Brzozowa, Bukowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, Kościelna, Ks. Zawackiego, Limbowa, Miodowa, Olchowa, Orłowska numery od 66 do końca parzyste i od 53 do końca nieparzyste, Świerkowa, Wielkopolska numery od 2 do 18 parzyste i od 1 do 15 nieparzyste, Wierzbowa	Zespół Szkół Administr.-Ekonom. ul. Orłowska 57 tel. 58 624 82 86
71 	al. Zwycięstwa numery od 185 do końca nieparzyste, Aldony, Armatorów, Balladyny, Cumowników, Cyprysowa, Goplany, Kaprów, Króla Jana III, Mestwina, Nawigatorów, Orłowska numery od 2 do 64 parzyste i od 1 do 51 nieparzyste, Perkuna, Plażowa, Popieła, Powst. Styczniowego numery od 11 do końca nieparzyste, Przebendowskich, Przemysława, Roszczyńskiego, Spacerowa, Sterników, Szturmanów, Szyprów, Światowida, Świętopełka, Zaciszna, Zapotoczna, Zegarskiego	Zespół Szkół nr 5 ul. Orłowska 27/33 tel. 58 624 84 62

REDŁOWO



72	al. Zwycięstwa numery od 140 do 164 parzyste i od 181 do 183 nieparzyste, Heweliusza, Huzarska, Kombatantów, Kopernika numery od 90 do końca parzyste i od 97 do końca nieparzyste, Krośnieńska numery od 2 do 4 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, Legionów numery od 120 do końca parzyste i od 123 do końca nieparzyste, Napierskiego, Obr. Westerplatte, Orłąt Lwowskich, Powstań Chłopskich, Powst. Listopadowego, Powst. Styczniowego wszystkie numery parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, Powst. Śląskiego, Powst. Warszawskiego, Powst. Wielkopolskiego numery od 2 do 72 parzyste i od 1 do 121 nieparzyste, Saperska, Ułańska, Weteranów, Wiosny Ludów	Szkoła Podstawowa nr 34 ul. Cylkowskiego 5 tel. 58 622 14 34
-----------	---	--

73 	al. Zwycięstwa numery od 96 do 138 parzyste i od 165 do 179 nieparzyste, Bałtycka, Czapskiego, Herberta, Kaczewska, Kisielewskiego, Korczaka, Legionów numery od 100 do 118 parzyste i od 107 do 121 nieparzyste, Lutycka, Miłosa, Powst. Wielkopolskiego numery od 123 do końca nieparzyste, Redłowska numery od 41 do końca nieparzyste, Ruchu Oporu, Szarych Szeregów	Przedszkole nr 24 ul. Korczaka 22 tel. 58 622 27 51
74	Boh. Starówki Warszawskiej, Cyłkowskiego, Kopernika numery od 60 do 88 parzyste i od 63 do 95 nieparzyste, Mokwy, Nocznickiego numery od 17 do końca nieparzyste, Okrętowa, Powst. Wielkopolskiego numery od 74 do końca parzyste, Redłowska numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Skośna, Stoczniovców, Suchanka, Szczeblewskiego	Szkoła Podstawowa nr 34 ul. Cyłkowskiego 5 tel. 58 622 14 34
WZGÓRZE ŚWIĘTEGO MAKSYMILIANA		
75 	Batalionów Chłopskich, Dywizji Kościuszkowskiej, Hallera, Hetmańska, Kasztelańska, Kopernika numery od 36 do 58 parzyste, Legionów numery od 62 do 98 parzyste i od 67 do 105 nieparzyste, Narutowicza, Nocznickiego wszystkie numery parzyste i od 1 do 15 nieparzyste, Redłowska numery od 40 do końca parzyste, Senatorska, Wojewódzka	Zespół Szkół Ogólnokszt. nr 6 ul. Hallera 9 tel. 58 622 22 24; 622 88 99
76	al. Zwycięstwa numery od 36 do 94 parzyste i od 77 do 163 nieparzyste, Dąbrowskiego, Maczka, Wachowiaka	Przedszkole nr 22 ul. Hallera 37 tel. 58 622 04 42
77	Al. Zwycięstwa numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 75 nieparzyste, Bp. Dominika, Świętojańska numery od 124 do końca parzyste i od 113 do końca nieparzyste, Władysława IV numery od 60 do końca parzyste i od 63 do końca nieparzyste	Przedszkole nr 9 ul. Bp. Dominika 5 tel. 58 622 26 51
78	Focha, Harcerska, Kopernika numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, Orzeszkowej, Reja, Śniadeckich	VI Liceum Ogólnokształcące ul. Kopernika 34 tel. 58 622 22 33
79 	Górna, Grottgera, Kopernika numery od 25 do 61 nieparzyste, Legionów numery od 42 do 60 parzyste i od 45 do 65 nieparzyste, Syrokomli, Tetmajera numery od 20 do końca parzyste i od 3 do końca nieparzyste	Szkoła Podstawowa nr 23 ul. Grottgera 19 tel. 58 622 07 33
80	al. Marszałka Piłsudskiego wszystkie numery nieparzyste, Chopina, Ejsmonda, Matejki, Moniuszki, Norwida, Paderewskiego, Pola, Prusa, Tetmajera numery od 2 do 18 parzyste i numer 1, Wieniawskiego, Wyspiańskiego	Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 1 ul. Legionów 27 tel. 58 622 18 33 w.39
81	Bema numery od 28 do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, Legionów numery od 22 do 40 parzyste i od 23 do 43 nieparzyste, Partyzantów, Ujejskiego	Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 1 ul. Legionów 27 tel. 58 622 18 33 w.39
KAMIENNA GÓRA		
82	al. Marszałka Piłsudskiego numery od 18 do 50 parzyste, I Armii Wojska Polskiego numer 6, Bema numery od 21 do 31 nieparzyste	b. Młodzieżowy Dom Kultury ul. Bema 33 tel. 58 622 83 72
83 	al. Marszałka Piłsudskiego numery od 2 do 16 parzyste, Fredry, Korzeniowskiego, Krasickiego, Legionów numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Necla, Sieroszewskiego, Wita Stwosza	Szkoła Podstawowa nr 18 ul. Krasickiego 28 tel. 58 661 76 55
84	Asnyka, I Armii Wojska Polskiego numery od 8 do końca parzyste i od 3 do końca nieparzyste, Baduszkowej, Bema numery od 1 do 19 nieparzyste, Kasprowicza, Kilińskiego numery od 1 do 5 nieparzyste, Kochanowskiego, Mariacka, Mickiewicza, Sędzickiego, Siemiradzkiego, Sienkiewicza, Skargi, Słowackiego numery od 38 do końca parzyste i wszystkie nieparzyste, Zawiszy Czarnego	Przedszkole nr 25 ul. Necla 14 tel. 58 620 18 28
SRÓDMIĘSCIE		
85	al. Marszałka Piłsudskiego numery od 52 do końca parzyste, Bema numery od 2 do 26 parzyste, I Armii Wojska Polskiego numery od 2 do 4 parzyste i numer 1, Kilińskiego numery od 2 do 12 parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Świętojańska numery od 82 do 122 parzyste i od 69 do 111 nieparzyste, Traugutta, Władysława IV numery od 47 do 61 nieparzyste i numer 58	X Liceum Ogólnokształcące ul. Władysława IV 58 tel. 58 620 75 29

86	Abrahama numery od 62 do końca parzyste i od 59 do końca nieparzyste, Kilińskiego numery od 14 do końca parzyste, Słowackiego numery od 28 do 36 parzyste, Świętojańska numery od 70 do 80 parzyste i od 57 do 67 nieparzyste, Władysława IV numery od 50 do 56 parzyste, Żwirki i Wigury	Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących ul. Władysława IV 54 tel. 58 620 72 55, 620 56 55
87	Abrahama numery od 48 do 60 parzyste, Armii Krajowej numery od 27 do końca nieparzyste, 3 Maja numery od 36 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Obrońców Wybrzeża, Władysława IV numery od 40 do 48 parzyste	Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących ul. Władysława IV 54 tel. 58 620 72 55, 620 56 55
88	Abrahama numery od 36 do 46 parzyste i od 45 do 57 nieparzyste, Armii Krajowej numery od 1 do 25 nieparzyste, Plac Grunwaldzki, Słowackiego numery od 2 do 26 parzyste, Świętojańska numery od 44 do 68 parzyste i od 33 do 55 nieparzyste, Wybickiego	Przedszkole nr 7 ul. Władysława IV 56 tel. 58 620 01 44
89	al. Jana Pawła II, Armii Krajowej numery od 2 do 26 parzyste, Borchardta, Derdowskiego, Pułaskiego, Skwer Kościuszki, Świętojańska numery od 2 do 42 parzyste i od 1 do 31 nieparzyste, Waszyngtona numery od 34 do końca parzyste, Zygmunta Augusta, Żeromskiego numery od 12 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste	IX Liceum Ogólnokształcące ul. Żeromskiego 31 tel. 58 661 43 63
90* 	Abrahama numery od 24 do 34 parzyste i od 19 do 43 nieparzyste, Armii Krajowej numery od 28 do końca parzyste, Batorego, Ks. Jastaka, 10 Lutego, 3 Maja numery od 26 do 34 parzyste i od 27 do 35 nieparzyste, Ofiar Piaśnicy, Szkolna, Władysława IV numery od 32 do 38 parzyste i od 27 do 45 nieparzyste	Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ul. 3 Maja 27/31 tel. 58 661 35 41
91	Abrahama numery od 2 do 22 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Starowiejska numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Władysława IV numery od 7 do 15 nieparzyste, Zygmunta Augusta	IX Liceum Ogólnokształcące ul. Żeromskiego 31 tel. 58 661 43 63
92	Mściwoja, Starowiejska numery od 22 do 40 parzyste i od 19 do 35 nieparzyste, Władysława IV numery od 12 do 30 parzyste i od 17 do 25 nieparzyste, Wójta Radtkego numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Zgoda	Zakład Ubezpieczeń Społecznych ul. Władysława IV 24 tel. 58 666 47 16
93	3 Maja numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Dworcowa, Plac Konstytucji, Starowiejska numery od 42 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Wójta Radtkego numery od 36 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste	Gimnazjum nr 1 ul. 10 Lutego 26 tel. 58 620 33 16
94	al. Solidarności, Celna, Chrzanowskiego, Czechosłowacka, Dokerów, Energetyków, Francuska, Gołębia, Hryniewickiego, Indyjska, Jana z Kolna, Kontenerowa, Osada Kolejowa numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Plac Kaszubski, Polska, Portowa, Promowa, Rotterdamska, Rumuńska, Św. Piotra, Św. Wojciecha, Warsztatowa, Waszyngtona numery od 2 do 32 parzyste i wszystkie nieparzyste, Wendy, Węgłowa, Wiśniewskiego, Władysława IV numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, Żeromskiego numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste	Szkoła Podstawowa nr 21 ul. Jana z Kolna 5 tel. 58 620 88 67
OKSYWIE		
95	Arciszewskich numery od 26 do końca parzyste i od 25 do końca nieparzyste, Grudzińskiego, Śmidowicza, Żeglarzy	Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu ul. Śmidowicza 49 tel. 58 625 38 59
96	Argentyńska, Australijska, Biała, Granatowa, Modra, Nasypowa wszystkie numery nieparzyste, Podchorążych, Zielona numery od 1 do 17 nieparzyste, Żółta	Szkoła Podstawowa nr 33 ul. Godebskiego 8 tel. 58 625 04 01
97	Beniślawskiego wszystkie numery parzyste, Płk. Dąbka numery od 161 do 189 nieparzyste, Jarowa, Kampinowska, Knyszyńska, Tucholska, Zielona numery od 19 do 23 nieparzyste	Przedszkole nr 35 ul. Płk. Dąbka 167 tel. 58 625 33 80
98	Błękitna, Bosmańska numery od 34 do 110 parzyste i od 31 do 121 nieparzyste, Czerwona, Deyczakowskiego, Dolatkowskiego, Karpińskiego, Młynarz, Wittekówny, Zielona numery od 2 do 32 parzyste	Szkoła Podstawowa nr 33 ul. Godebskiego 8 tel. 58 625 04 01

99	Godebskiego wszystkie numery parzyste, Płk.Dąbka numery od 100 do 200 parzyste i od 59 do 159 nieparzyste	Szkoła Podstawowa nr 33 ul. Godebskiego 8 tel. 58 625 04 01
100	Afrykańska, Albańska, Algierska, Alzacka, Andaluzijska, Apenińska, Arabska, Aragońska, Bosmańska numery od 2 do 32 parzyste i od 1 do 29 nieparzyste, Czwartaków, Godebskiego wszystkie numery nieparzyste, Płk.Dąbka numery od 35 do 57 nieparzyste	Przedszkole nr 11 ul. Bosmańska 26 tel. 58 625 13 39
101	Arciszewskich numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, Belwederska, Czarnieckiego, Dickmana, Jana z Tarnowa, Kępa Oksywka, Ks. Makowskiego, Ks. Muchowskiego, Marynarska, Miegonia, Osada Rybacka, Pancerna, Petyhorska, Płk. Dąbka numery od 2 do 98 parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Rycerska, Zbarska, Zbrojna, Żółkiewskiego	V Liceum Ogólnokształcące ul. Dickmana 14 tel. 58 625 44 68
BABIE DOŁY		
102 	Dedała, Ikara, Kolonia Rybacka, Rybaków, Zielona numery od 34 do końca parzyste i od 25 do końca nieparzyste	Szkoła Podstawowa nr 28 ul. Zielona 53 tel. 58 665 84 62
OBŁUŻE		
103	Beniślawskiego numery od 17 do końca nieparzyste, Płk. Dąbka numery od 202 do 220 parzyste i od 191 do 205 nieparzyste	Przedszkole nr 42 ul. Płk.Dąbka 199 A tel. 58 625 08 96
104	Kpt. Kosko, Ledóchowskiego numery od 10 do końca parzyste i od 9 do końca nieparzyste, Maciejewicza, Płk.Dąbka numery od 222 do 248 parzyste i od 261 do 289 nieparzyste	Przedszkole nr 47 ul. Maciejewicza 9 tel. 58 625 92 34
105	Kwiatkowskiego, Płk.Dąbka numery od 207 do 239 nieparzyste, Turkusowa	Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 4 ul. Płk.Dąbka 207 tel. 58 665 03 13
106	Białowieska, Brukarska numery od 18 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Cechowa numery od 22 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste, Ciesielska, Czeladnicza numery od 32 do końca parzyste i od 35 do końca nieparzyste, Piekarska, Spawaczy, Stolarska	Szkoła Podstawowa nr 6 ul. Cechowa 22 tel. 58 625 40 25
107	Bednarska, Beniślawskiego numery od 1 do 15 nieparzyste, Bosmańska numery od 112 do końca parzyste i od 123 do końca nieparzyste, Brukarska numery od 2 do 16 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Cechowa numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Czeladnicza numery od 2 do 30 parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Frezerów, Jantarowa, Kołodziejska, Krawiecka, Nasypowa wszystkie numery parzyste, Perłowa, Pl. Św. Andrzeja, Rębaczy, Robotnicza, Rymarska, Snycerska, Szewska, Szklarska, Szkutnicza, Tokarska, Unruga numery od 2 do 68 parzyste	Przedszkole nr 18 ul. Krawiecka 35 tel. 58 625 02 17
108	Boisko, Flisaków, Kuśnierska, Skrajna, Szlifierzy, Sztukatorów, Traczy, Unruga numery od 1 do 65 nieparzyste	Przedszkole nr 48 ul. Unruga 86 tel. 58 625 46 38
109 	Unruga numery od 70 do 92 parzyste	Szkoła Podstawowa nr 39 ul. Unruga 88 tel. 58 625 09 71
110 	Podgórska	Szkoła Podstawowa nr 39 ul. Unruga 88 tel. 58 625 09 71
111	Ledóchowskiego numery od 2 do 8 parzyste i od 1 do 7 nieparzyste, Płk. Dąbka numery od 241 do 259 nieparzyste, Sucharskiego	Zespół Szkół nr 12 ul. Sucharskiego 10 tel. 58 625 48 25

POGORZE

112 	Płk. Dąbka numery od 250 do końca parzyste i od 291 do 313 nieparzyste, Romanowskiego numery od 10 do końca parzyste, Rzymowskiego	Zespół Szkół nr 11 ul. Porębskiego 21 tel. 58 625 57 09
113	Manganowa, Rzęciowa, Uranowa, Żeliwna	Przedszkole nr 29 ul. Unruga 53 tel. 58 625 09 67
114 	Berlinga, Kleeberga, Płk. Dąbka numery od 315 do końca nieparzyste, Porębskiego wszystkie numery nieparzyste, Sikorskiego	Zespół Szkół nr 11 ul. Porębskiego 21 tel. 58 625 57 09
115	Horyda, Kasztelana, Porębskiego wszystkie numery parzyste, Pruszkowskiego, Romanowskiego numery od 2 do 8 parzyste, Steyera, Szpunara	Przedszkole nr 49 ul. Steyera 2 tel. 58 625 54 93
116	Aluminiowa, Metalowa, Ołowiana, Rogali, Wolframowa, Żelazna	Firma Samochodowa „KAJA” ul. Unruga 182 tel. 58 663 22 71
117	Chromowa, Cynkowa, Czernickiego, Irydowa, Kadmowa, Magnezjowa, Miedziana, Mosiężna, Niklowa, Platynowa, Potasowa, Pucka numery od 127 do końca nieparzyste i od 112 do końca parzyste, Srebrna, Stalowa, Unruga numery od 94 do końca parzyste i od 67 do końca nieparzyste, Złota, Żarnowiecka	Firma Samochodowa „KAJA” ul. Unruga 182 tel. 58 663 22 71

**OBWODY GŁOSOWANIA W SZPITALACH
I DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ**

118	Szpital Miejski im. J. Brudzińskiego ul. Wójta Radtkego 1	Szpital Miejski im. J. Brudzińskiego ul. Wójta Radtkego 1 tel. 58 666 57 99
119	Szpital Morski im. PCK ul. Powstania Styczniowego 1	Szpital Morski im. PCK ul. Powst. Styczniowego 1 tel. 58 699 83 80
120	Akademickie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej ul. Powstania Styczniowego 9 B	ACMMiT ul. Powst. Styczniowego 9 B tel. 58 699 85 78
121	Dom Pomocy Społecznej ul. Pawia 31	Dom Pomocy Społecznej ul. Pawia 31 tel. 58 622 06 24



lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych

* Obwodowa Komisja Wyborcza nr 90 wyznaczona do celów głosowania korespondencyjnego.

Wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych mogą na swój własny wniosek złożony Prezydentowi do 19.09.2011 r. głosować korespondencyjnie.

W dniu głosowania lokale obwodowych komisji wyborczych będą otwarte w godzinach od godz. 7.00 do 21.00.

Prezydent Miasta Gdyni
(-) **Wojciech Szczurek**

Transport dla osób niepełnosprawnych

9 października 2011 roku podczas wyborów parlamentarnych osoby niepełnosprawne ruchowo mogą skorzystać z przeznaczonego specjalnie dla nich bezpłatnego transportu osób niepełnosprawnych do lokalu wyborczego oraz z powrotem do miejsca zamieszkania. Zamówienia na transport można składać pod numerem telefonu 58 623 50 78, w dni powszednie w godz. od 6.00 do 20.00, a w sobotę od godz. 9.00 do 19.00.

W niedzielę wyborczą zamawianie transportu oraz przewóz osób niepełnosprawnych odbywać się będzie w godzinach od 7.00 do 21.00. Z przewozu samochodami przystosowanymi do transportu osób niepełnosprawnych korzystać mogą wyłącznie osoby niepełnosprawne, będące mieszkańcami Gdyni i podróżujące z miejsca pobytu znajdującego się w Gdyni, do lokali wyborczych na terenie Gdyni.

Warsztaty dla młodzieży

Jeżeli interesujesz się psychologią, chcesz lepiej poznać samego siebie i zrozumieć innych, chcesz dowiedzieć się więcej o stresie, sposobach radzenia sobie z nim i technikach ułatwiających pracę nad sobą w sytuacjach napięcia i nadmiaru obowiązków towarzyszących w szkole, wśród znajomych czy w domu, poznać ciekawych, wartościowych ludzi. Zapraszamy na kolejną edycję Grupy Rozwoju Osobistego „Mikser” dla młodzieży ponadgimnazjalnej oraz 3 klas Gimnazjum. Organizator: Poradnia Psychologiczna - Pedagogiczna nr 1 w Gdyni, ul. Staffa 10, tel. 58 622 09 42, fax 58 781 01 83, e-mail: ppp1.gdynia@info.progman.pl, www.ppp1gdynia.edu.pl,

Prowadzenie: **K. Roczniak, A. Bal**
Początek: październik 2011,
Zapisy telefoniczne: 58 622 09 42.
Warsztaty są bezpłatne.

Zespół Placówek Specjalistycznych

Podnieść kwalifikacje!

Polska Giełda Pracy Sp. z o.o. zaprasza do udziału w bezpłatnym szkoleniu współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt „Wiek Informacji” skierowany jest do osób pracujących i zameldowanych na terenie woj. pomorskiego, które chcą nabyć nowe umiejętności bądź podwyższyć dotychczasowe kwalifikacje zawodowe.

W ramach projektu uczestnicy mogą skorzystać ze szkoleń: profesjonalna grafika komputerowa - łącznie 120 godzin. Zajęcia odbywają się w godzinach popołudniowych w dni robocze.

Szkolenie startuje w październiku. Zgłoszenia do końca września.

Uczestnicy mają zapewnione:

- bezpłatne materiały szkoleniowe;
- poczęstunek;
- ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków na czas trwania kursu;
- zaświadczenie potwierdzające ukończenie szkolenia;
- zaświadczenie potwierdzające nabycie nowych umiejętności;
- zwrot kosztów dojazdu na szkolenie (spoza miejscowości szkolenia).

Jesień w Vademecum

Księgarnia Vademecum przy ul. Świętojańskiej 5 zaprasza:

- **23 września 2011 r.**, w piątek w godz. 16.00 - 18.00 na „Sutasz biżuteria”. Koszt: 75 zł. Zapisy telefoniczne 58 66 11 541 lub osobiście w księgarni;

- **24 września 2011 r.**, w sobotę w godz. 14.00 - 18.00 na „Gry planszowe gry i bawimy się”. Pod opieką **Artura Tojza** będzie można poznać ciekawe gry planszowe. Rozkład i plany gralni na: www.vademecumgdynia.osdw.pl;

- **26 września 2011 r.**, w poniedziałek w godz. 16.00 - 18.00 na „Biżuteria decoupa-

w Gdyni, ul. Wejherowska 65, zaprasza na warsztaty psychologiczne dla młodzieży (13 - 17 lat).

Trwają zapisy na kolejny cykl spotkań. Zajęcia obejmują 13 tematycznych spotkań odbywających się raz w tygodniu.

Warsztaty przeznaczone dla osób ciekawych siebie, chcących rozwijać swoje umiejętności. Zajęcia mogą być także pomocne dla młodzieży, która ma kłopoty w relacjach z rówieśnikami (przez swoją agresywność lub nadmierne wycofanie); dla osób, które czują się zagubione, samotne, niezrozumiane przez innych lub które w swoim życiu doświadczyły jakichkolwiek urazów.

Zapisy i informacje (dla młodzieży, rodziców, osób zainteresowanych) na spotkaniach indywidualnych u psychologów prowadzących zajęcia. Terminy konsultacji można ustalić osobiście lub telefonicznie w rejestracji Ośrodka tel. 58 664 34 50 lub 58 667 40 89 wew. 18.

Uczestnikami projektu mogą zostać osoby posiadające zatrudnienie na podstawie umowy o pracę lub umowy zlecenia lub umowy o dzieło oraz zameldowane na terenie woj. pomorskiego. Z udziału w projekcie wyłączone są osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.

Niezbędne dokumenty wymagane na etapie zgłoszenia do projektu:

- podpisany formularz zgłoszeniowy;
- zaświadczenie od pracodawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy;
- o pracę/ umowy zlecenia/ umowy o dzieło na terenie woj. pomorskiego;
- kserokopia dokumentu tożsamości;
- oświadczenie o miejscu zameldowania/ zameldowania tymczasowego na terenie woj. pomorskiego.

Wszystkie dokumenty rekrutacyjne powinny zostać dostarczone do biura w Gdyni w formie papierowej. Więcej informacji oraz formularze zgłoszeniowe na stronie: <http://www.pracy.com.pl/wiek/rekrutacja.php>

Polska Giełda Pracy Sp. z o.o.
ul. Starowiejska 11/2, 81- 356 Gdynia,
tel. 58 781 92 11, e-mail: pomorze@gielda.pracy.com.pl.

ge”. Koszt 60 zł. Zapisy telefoniczne 58 66 11 541 lub w osobiście w księgarni;

- **27 września 2011 r.**, we wtorek w godz. 16.00 - 17.30 na warsztaty „Florystyka”. Koszt 40 zł. Zapisy telefoniczne 58 661 15 41 lub osobiście w księgarni;

- **29 września 2011 r.**, w czwartek w godz. 16.00 - 18.00 na warsztaty „Brelczki filcowe”. Koszt 40 zł. Zapisy telefoniczne 58 66 11 541 lub osobiście w księgarni.

- **30 września 2011 r.**, w piątek w godz. 16.30 - 19.00 na „Sutasz”. Koszt 75 zł. Zapisy telefoniczne 58 661 15 41 lub osobiście w księgarni.

„Recital Café Piosenki Żydowskiej”

Centrum Kultury w Gdyni oraz Scena Studencka zapraszają 26 września 2011 r. i 3 października 2011 r. o godz. 20.00 na „Recital Café Piosenki Żydowskiej” do Centrum Kultury przy ul. Łowickiej 51.

Wykonanie: Scena Studencka przy Centrum Kultury w Gdyni.

„Recital Café - Piosenka Żydowska” w opracowaniu muzycznym **Leszka Muchowieckiego** cztery głosy, akordeon,

klarnet, pianino i skrzypce. W repertuarze śpiewany w języku oryginalnym i polskim słynnymy takie utwory m. in. „Hava nagila”, „Miasteczko Betz” czy „Bei mir”.

Bilety: 20 zł – norm., 10 zł – ulg.
Do nabycia: Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 51, Cafe Księgarnia Vademecum, ul. Świętojańska 5.
Rezerwacja: 58 622 63 30.
www.ckgdynia.pl.

Pomoc osobom z afazją

Środowiskowy Dom Samopomocy przy ul. Wąsowicza 3 w Gdyni organizuje zajęcia wspierające z psychologiem i neurologopedą dla osób dorosłych z zaburzeniami o typie afazji. Liczba miejsc jest ograniczona. Szczegółowe informacje i zgłoszenia pod nr tel. 58 622 36 03 w godzinach 11.00 - 12.00, 15.00 - 15.30.

Msza w intencji seniorów

Dzienny Dom Pomocy Społecznej, ul. Gen. Maczka 1, w związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Osób Starszych, zaprasza na Mszę św., która odbędzie się 5.10.2011 r. (środa) o godz. 9.00 w kościele OO. Franciszkanów ul. Ujejskiego. Msza św. odprawiana będzie w intencji wszystkich Seniorów.

Ocalić od zapomnienia

Koło Starych Gdynian zaprasza na spotkanie w ramach akcji „Ocalić od zapomnienia” zatytułowane „Organy w Trójmieście - ciekawostki”, które poprowadzi dr **Przemysław Lewko**. Odbędzie się ono 28 września 2011 r. (środa) o godz. 17.00, w siedzibie TMG, ul. Władysława IV 51.

„Żyję pełniej” - warsztaty dla kobiet

YMCA Gdynia oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni zapraszają serdecznie na IV edycję projektu „Żyję pełniej” - warsztaty dla kobiet.

Projekt skierowany jest do pań, które nie ukończyły 50 roku życia i pragną urozmaicić swój czas oraz spędzić go aktywnie. Różnorodnie zajęcia takie jak: samoobrona, aerobik, choreoterapia, paneurytmia, warsztaty rękodzieła, batik, fotografia cyfrowa oraz panel dyskusyjny z psychologiem. Warsztaty mają charakter profilaktyczny i aktywizacyjny, mają być motywacją do innego spojrzenia na siebie i swoje życie, okazją do podzielenia się swoim doświadczeniem życiowym z innymi.

Informacje i zapisy: **Dorota Czajka**, tel. 516 523 954; e-mail: kontakt@zyjepelniej.pl, sekretariat YMCA, Gdynia, ul. Żeromskiego 26, tel 58 620 31 15, MOPS Gdynia ul. Grabowo 2, tel. 58 782 02 32.

Strona internetowa projektu www.zyjepelniej.pl.

Młodzież ze Szwecji z wizytą w Gdyni

Młodzież Gimnazjum nr 2 w Gdyni po raz kolejny gościła swoich kolegów i koleżanki ze Szwecji w ramach wieloletniej wymiany pomiędzy szkołami. Goście odwiedzili atrakcyjne miejsca w Gdyni, Sopocie i Gdańsku. Młodzież miała okazję poznać kulturę i tradycję kraju swoich sąsiadów. To także doskonała okazja, by zawrzeć trwałe, długoletnie przyjaźnie.

V Liceum Ogólnokształcące im. płk Stanisława Dąbka w Gdyni

81-109 Gdynia, ul. Dickmana 14

poszukuje kandydatów na stanowisko: **specjalisty ds. administracyjno-gospodarczych**.

Informacje o wymaganiach stawianych kandydatom na to stanowisko zawarte są w biuletynie BIP szkoły.

Rowerowy maraton dla wytrwałych

2 października 2011 r. w Gdyni - Karwinach odbędzie się VI MTB GDYNIA MARATON. Pierwsze starty do wyścigów planowane są na godzinę 10.30. Miasteczko zawodów zlokalizowane będzie w dzielnicy Karwiny przy ul. Nowowiczyńskiej naprzeciwko Tesco. Swoją udział w zawodach zgłosić można poprzez Internet (strona internetowa www.gosirgdynia.pl) jak i w dniu imprezy w godzinach od 7.00 do 9.30 w Biurze Organizatora (organizatorem jest Gdyniński Ośrodek Sportu i Rekreacji).

Zawodnicy startować będą w Maratonie na trasie o długości 60 km, Bike Cross'e o długości 36 km, wyścigu MTB na dystansie 12 km i mini MTB, gdzie każdy z zawodników będzie musiał przejechać 800 m.

Na wszystkich dystansach zastosowany zostanie elektroniczny pomiar czasu. Każdy zawodnik będzie posiadał specjalny chip,

który będzie mierzył indywidualnie dla każdego zawodnika międzyczasy, na każdym okrążeniu oraz czas na całym dystansie.

Na mecie każdy zawodnik otrzyma pamiątkowy, niepowtarzalny odlewany medal, posiłek regeneracyjny, koszulkę pamiątkową. Na trasie znajdować się będzie punkt żywieniowy, ponadto zawodnicy będą mogli skorzystać z darmowych masaży.

Wpisowe wynosi 30 zł, pod warunkiem, że kwota ta wpłacona zostanie do 26 września do godz. 15.00. W dniu startu wpisowe wynosi 60 zł i należy je wpłacić w biurze zawodów do godz. 9.30 (tylko gotówka). Wpisowego nie płać zawodnicy startujący w następujących wyścigach MINI MTB oraz MTB (od 6 do 16 lat). Wpisowe obowiązuje zawodników startujących Bike Cross, Maraton (od 17 lat wwyż).

www.gosirgdynia.pl

Komunikacyjny Turniej Piłki Nożnej

Europejski Dzień bez Samochodu często nazywany jest świętem komunikacji miejskiej. Poza dodatkową ofertą komunikacyjną dla pasażerów, organizowane są festyny i imprezy dla pracowników firm komunikacyjnych. Jeden z takich festynów miał miejsce 17 września 2011 r., na terenie boisk sportowych Klubu Sportowego „Checz Gdynia”.

Wśród licznych atrakcji odbył się także Komunikacyjny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora ZKM w Gdyni.

Zwycięzcami turnieju zostali pracow-

nicy Zarządu Komunikacji Miejskiej, pokonując w wielkim finale drużynę Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej 4:3. Trzecie miejsce zdobyli piłkarze Szybkiej Kolei Miejskiej, którzy pokonali drużynę PA „Gryf”. W meczu o 5. miejsce lepszą okazała się drużyna PKA, która pokonała PKM.

Wszystkim biorącym udział w turnieju gratulujemy. Za tak zorganizowany turniej należą się podziękowania dla organizatorów – Zarządów spółek oraz Związków Zawodowych PKA, PKM i PKT.

Dzień otwarty po francusku

24 września 2011 r. Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Francuskiej zaprasza na Dzień Otwarty. W tym dniu, z okazji Międzynarodowego Święta Języków Obcych w siedzibie Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Francuskiej poprowadzone zostaną pokazowe mini lekcje języka francuskiego przez lektorów TPPF dla dzieci o godz. 11.00, dla dorosłych godz. 11.30 oraz dla młodzieży około godz. 12.00. Ponadto w programie

o godz. 13.00 - „Smaczki Paryża” wernisaż fotografii **Anny Czajkowskiej- Mróz**; „Paryż 2011” slajdy z Paryża z piosenką francuską autorstwa **Grażyny i Andrzeja Wójcików**; kiermasz książek francuskich, nagrania z piosenkami francuskim Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Francuskiej, Gdynia, ul. Starowiejska 54/4 (II piętro).

Kontakt: tel. 58 62 19 115, e mail tppf@gdynia.pl

Podziękowania

Zarząd Gdynińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania jak i tym, którzy, wzięli udział w uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej Gdynińskim Kosyńnikom na skwerze w rejonie ulic Morskiej, Zbożowej i Kcyńskiej w Gdyni w dniu 6 września br.

Rada Dzielnicy Babie Doły składa podziękowania wszystkim darczyńcom, którzy pomogli w organizacji festynu rodzinnego, który odbył się w dniu 10.09.2011 r. na te-

renie rekreacyjnym Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 28. Wyrazy wdzięczności kieruje w szczególności do: **Portu Lotniczego Gdynia - Kosakowo, Nordea Bank Polska, Wójta Gminy Kosakowo, Akwarium Gdynińskiego, Dowództwa Brygady Lotnictwa Morskiego oraz Dowództwa 43 Bazy Lotnictwa Morskiego w Gdyni, Firm: MAS-DROB, GREEN ART, CRÉON, CELSTAN i TAXAT, Państwa Urbańskich - właścicieli sieci sklepów osiedlowych, Pani Mirosławy Sydow, Pana Marka Ambroziewicza, Pana Mirosława Szulika.**

Zasady wieszania plakatów wyborczych

W związku z trwającą kampanią wyborczą w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Zarząd Dróg i Zieleni przypomina, że zgodnie z art. 110 Kodeksu wyborczego plakaty i hasła wyborcze można umieszczać **wyłącznie po uzyskaniu zgody właściciela lub zarządcy nieruchomości, obiektu lub urzędzenia, na którym plakat ma być umieszczony** (w tym także zarządcy drogi jakim jest Zarząd Dróg i Zieleni). W przypadku uzyskania zgody właściciela urzędzeń, ZDiZ dopuszcza umieszczanie plakatów i haseł wyborczych także w obrębie nowego węzła drogowego w rejonie Wzgórza św. Maksymiliana.

Ponadto zgodnie z art. 114 ww. ustawy Prezydent Miasta wyznaczył na terenie Gdyni **25 miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie plakatów wszystkich komitetów wyborczych**. Wykaz tych miejsc dostępny jest na stronie internetowej www.gdynia.pl, w aktualnościach pod hasłem wybory.

Plakaty i hasła wyborcze, których sposób umieszczenia może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi albo bezpieczeństwu mienia bądź bezpieczeństwu w ruchu drogowym będą usuwane na koszt komitetów wyborczych.

Zwracamy uwagę komitetów wyborczych na konieczność bieżącej kontroli stanu

Remont Estakady Kwiatkowskiego

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że w związku z remontem przebudowy Estakady Kwiatkowskiego w Gdyni w okresie od **26.09.2011 r. (poniedziałek) godz. 9.00 do 6.12.2011 r.** nastąpi wyłączenie z ruchu obu jezdni głównych Estakady Kwiatkowskiego na odcinku od zjazdu z obiektu na ul. Hutniczą do wjazdu z ul. Hutniczej na estakadę.

W okresie tym ruch na wprost w obu kierunkach odbywać się będzie łącznicami zjazdowymi i wjazdowymi.

Wszystkich kierowców prosimy o dostosowanie się do zmienionej organizacji ruchu.

Za utrudnienia przepraszamy. □

Jubileusz 80 – lecia II LO

Dyrekcja Szkoły i cała społeczność szkolna zaprasza na obchody Jubileuszu 80-lecia II LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza w Gdyni, które odbędą się piątek 30 września 2011 r. Program obchodów:

- godz. 8.30 - Msza św. w kościele OO. Jezuitów pw. Sw. Stanisława Kostki w Gdyni przy ul. Tatrzańskej 35;

- godz. 10.00 - 12.00 - część oficjalna i artystyczna obchodów Jubileuszu 80 – lecia II LO w Gdyni w Hali Sportowo-Widowiskowej „Gdynia” przy ul. Kazimierza Górskiego 8;

- po zakończeniu części oficjalnej spotkania absolwentów i nauczycieli w budynku szkoły (II LO Gdynia, ul. Wolności 22B) oraz spektakl w auli szkoły;

- godz. 20.00 - Bankiet Absolwentów (odpłatnie dla osób, które zadeklarowały udział) w Gdyni w Hotelu Gdynia przy ulicy Armii Krajowej 22.

Zaproszenia na Bankiet Absolwenta będzie można odebrać po uroczystości w Hali Widowiskowo - Sportowej w specjalnie wyznaczonym miejscu, a także bezpośrednio przed bankietem w Hotelu Gdynia.

Kontakt: e-mail lo2jubileusz80@wp.pl, telefon 58 620 17 50. □

Uwaga, sprzedawcy alkoholu!

Przedsiębiorcy sprzedający napoje alkoholowe - w dniu 30 września 2011r. mija termin wpłat III raty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2011 r. Wpłat można dokonać w kasie Urzędu Miasta lub na konto w Nordea Bank Polska S.A. w Gdyni, nr 44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045.

Kopie dowodów wpłaty należy przedłożyć w pokoju 223 (II piętro) Urzędu Miasta w godz. od 8.00 do godz. 16.00 (od poniedziałku do piątku). □

Zapisy do...

Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego „Magiczny Zamek” przyjmuje zapisy na rok szkolny 2011/2012 i nabór uzupełniającej dzieci z rocznika 2006 i 2007 do grupy zerówkowej. Zajęcia odbywają się w dwóch językach: angielskim (również z native speakerem) i częściowo polskim.

Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek, ul. Kwadratowa 17, Gdynia-Chwarzno, tel. 517 195 596, www.magiczny-zamek.pl, magiczny-zamek@wp.pl.

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz dorosłych na zajęcia nauki gry na instrumentach muzycznych oraz śpiewu solowego (dla dzieci z wadą wymowy śpiew z elementami ćwiczeń logopedycznych). Prowadzi również zajęcia rytmiczno-umykalniające (dla dzieci od lat 3), wokalne oraz wokalo-aktorskie dla młodzieży; emisja głosu dla osób, które pracują głosem i chcą uniknąć chorób gardła. Szczegółowe informacje pod nr tel.: 503 114 336; www.ogniskomuzyczne.pl.

Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne i muzyczne. Zajęcia w godzinach rannych i popołudniowych odbywają się w Wielkim Kacku, ul. Starodworcowa 17, Działki Leśne, ul. Kwidzyńska 15. **Iwona Guberska**, tel. 514 841 492. www.artig.com.pl.

Przedszkole Niepubliczne „Kubuś i Przyjaciele” oraz żłobek „Bayerek” w Gdyni przy ulicy Pawiej 29 A (Pustki Cisowskie) przyjmuje zapisy dzieci w wieku 1 – 5 lat. W ramach czesnego: całodzienne wyżywienie, monitoring, rytmika, język angielski, opieka psychologiem i logopedą, wycieczki, urodzinki a dla rodziców warsztaty wychowawcze.

Przedszkole czynne w godz. 6.30 – 18.00. Szczegółowe informacje: 58 62 23 172, 535 860 086 lub na stronie www.atmbg.eu.

Na zdrowie!

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska w Gdyni, ul. Pułaskiego 4 informuje, że posiada własny gabinet fizykoterapii przeznaczony dla osób z różnego rodzaju chorobami i dysfunkcjami narządu ruchu. Oferuje profesjonalne zabiegi z zakresu fizykoterapii i masaży mające na celu jak najpełniejsze przywrócenie sprawności fizycznej osobom dotkniętym procesem chorobowym tj: zmiany zwyrodnieniowe stawów, reumatoidalne zapalenie stawów (RZS), zespoły bólowe, dyskopatie, złamania, stłuczenia.

Oferuje niskie ceny, pakiety promocyjne z masażem gratis oraz korzystne zniżki dla emerytów i rencistów. Informacja i rejestracja: 58 711 60 52.

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię.

Zajęcia są prowadzone przez zespół psychologów, specjalistę psychiatrę, pedagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Program zajęć obejmuje: psychoedukację, psychoterapię, psychosunek, ćwiczenia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię zajęciową.

Jeśli chcesz poznać swój wewnętrzny wiek metaboliczny, zawartość tłuszczu w ciele i jego rozmieszczenie, ilość masy mięśniowej i kostnej oraz dzienne zapotrzebowanie kaloryczne i poziom nawodnienia - zgłoś się

Studio Tańca i Choreoterapii Dance & Soul ogłasza nabór na:

- choreoterapię - terapię tańcem, godz. 19.00 - 20.00, ul Okrzei 6.

Zapisy: magdalena@danceandsoul.pl; tel. 792 034 756. Koszt: 80 zł za 4 spotkania, pojedyncze zajęcia 25 zł. Zajęcia prowadzi **Magdalena Langowska**;

- kurs podstawowy salsy w parach w poniedziałki, godz. 19.00. Studio Tańca Tango, ul. Wolności 16/1. Koszt: 70 zł za 4 zajęcia. Zapisy: magdalena@danceandsoul.pl; 608 147 103 lub 792 034 756. Więcej na www.danceandsoul.pl

www.danceandsoul.pl.

Kolegium Miejskie CKU Szkoła Policealna nr 10 dla Dorosłych w Gdyni - Chyloni przy ul. Raduńskiej 21 tel./fax 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiejskie1@wp.pl ogłasza zapisy do 2-letniej Szkoły Policealnej dla Dorosłych – na podbudowie szkół średnich w zawodach: technik rachunkowości; technik administracji; technik informatyk.

Zajęcia odbywają się w systemie zaocznym w piątki po południu i soboty, co 2 tygodnie. Informacji na temat wymaganych dokumentów udziela sekretariat, czynny od poniedziałku do piątku. Strona internetowa: www.kolegiummiejskie.info.

Kolegium Miejskie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gdyni, jedyna taka Szkoła dla Dorosłych w Trójmieście, ul. Raduńska 21, tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiejskie1@wp.pl zaprasza dorosłych (min. lat 17) do nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych (3 - letnim). Zajęcia odbywają się w systemie stacjonarnym (od wtorku do czwartku) dziennie lub wieczorowo oraz w systemie zaocznym piątki/soboty, co dwa tygodnie. Zajęcia dla absolwentów szkół zawodowych podwyższające kwalifikacje w

II Liceum Uzupełniającym (2 letnim), w którym nauka odbywa się: stacjonarnie (wtorek – środa – czwartek) dziennie/wieczorowo lub zaocznie (piątek/sobota), co dwa tygodnie. Można także uzupełnić naukę – mając ukończony 1, 2 - rok Liceum.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycznych), ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17 www.msz.vti.pl prowadzi nabór na kierunki:

• w systemie wieczorowym – opiekunka dziecięca;

• w systemie zaocznym – technik usług kosmetycznych.

Szkoła bezpłatna.

Placówka Muzyczna Forte zaprasza wszystkich chętnych - dzieci, młodzież a także dorosłych - na zajęcia nauki gry na elektronicznych instrumentach klawiszowych - keyboard'ach. W ramach zajęć zainteresowani zdobywają praktyczne umiejętności gry na instrumentach klawiszowych oraz niezbędną do gry wiedzę teoretyczną.

Do wyboru zajęcia grupowe (max. 3 - osobowe) dwa razy w tygodniu (45 min.) oraz lekcje indywidualne. Materiały do nauki oraz instrumenty w dyspozycji Placówki.

Lekcje odbywają się w budynku YMCA, ul. Żeromskiego 26 (przy pl. Kaszubskim) sala 11(I piętro), nr tel. 601 65 03 63 lub 58 661 90 17.

Zaoczne Liceum Uzupełniające i Ponadgimnazjalne w ramach projektu europejskiego: „Kształcenie ustawiczne szansą na Twoją przyszłość” przyjmuje zapisy na rok szkolny 2011/2012. Nauka jest bezpłatna, zajęcia prowadzone są w formie e-learningowej (na odległość), placówka ma uprawnienia szkół publicznych.

Kontakt i informacje: 58 783 97 15, www.e-liceum.eu, sekretariat@e-liceum.eu. □

na bezpłatną analizę składu ciała.

Rejestracja telefoniczna pod nr tel. 604 913 634 - w dni powszednie w godz. 10.00 do 17.00. Gabinet Doradztwa Żywnościowego i Dietetyki w Gdyni, ul. Warszawska 61/1.

Centrum Medyczne „Synexus” (Gdynia, ul. Władysława IV 59, II piętro) zaprasza:

- mężczyzn powyżej 40 roku życia na bezpłatne badania: sprawdzenie poziomu cholesterolu, poziomu tkanki tłuszczowej, oznaczenie wskaźnika masy ciała (BMI), ciśnienia. Rejestracja poniedziałek - piątek w godz. 8.00 -16.00 pod nr tel. 58 712 80 00.

- osoby chorujące na cukrzycę na bezpłatne badania poziomu hemoglobiny glikowanej. Rejestracja poniedziałek - piątek w godz. 8.00 -16.00 pod nr tel.58 712 80 00.

Centrum Medyczne „Synexus” Gdynia prowadzi rekrutację do badania klinicznego skierowanego do pacjentek z nadreaktywnym pęcherzem moczowym. Badania skierowane do kobiet w wieku 40-75 lat, od przynajmniej 3 miesięcy obserwujących u siebie dolegliwości związane ze zwiększoną częstotliwością oddawania moczu (8 razy na dobę lub częściej), którym towarzyszy uczucie parcia na pęcherz lub epizody nietrzymania moczu lub zdiagnozowano nadreaktywny pęcherz moczowy.

Kontakt pod nr tel. 58 712 80 00.

Vita-Med Centrum Opieki Medycznej w Gdyni, ul. Wejherowska 59, zaprasza osoby urodzone w latach 1952 - 1961 na bezpłatne badania w kierunku osteoporozy. Badania odbędą się dnia 3.10.2011 r.

Rejestracja osobista lub telefoniczna pod nr tel. 58 664 39 19.

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, zaprasza na bezpłatne badania USG bioderek dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca życia (dla mieszkańców Gdyni).

Rejestracja telefoniczna: 58 664 39 19 lub osobista w pokoju nr 5.

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne mieszkanki Gdyni urodzone w latach 1962 – 1971, finansowane przez Urząd Miasta Gdyni.

W dniu 24.09.2011 r. (sobota) zaprasza my w ramach programu „Piątki Studenckie” młodzież uczącą się (z ważną legitymacją) na bezpłatne konsultacje ginekologiczne. Więcej informacji na stronie www.evi-med.pl. Rejestracja telefoniczna lub osobiście.

Poliklinika evi-MED, ul. Świętojańska 141, Gdynia. Rejestracja: 58 710 05 60, 662 04 60. Ilość miejsc ograniczona. Informacje na www.evi-med.pl.

Centrum Medyczne „Synexus” (Gdynia ul. Władysława IV 59, II piętro) zaprasza osoby chorujące na reumatoidalne zapalenie stawów na bezpłatne badanie poziomu OB i CRP we krwi.

Rejestracja poniedziałek-piątek, godz. 8.00 - 16.00, pod nr tel. 58 712 80 00. □

Gdyńskie Delfinarium

W dniach 24 – 25.09.2011 r. Klub Sportowy Delfin Gdynia wraz z Urzędem Miasta oraz Akademią Morską w Gdyni, zorganizuje Ogólnopolskie Zawody Pływackie pn. „Gdyńskie Delfinarium”. Impreza ta zainauguruje cykl imprez pływackich w Gdyni. Pierwszego dnia do rywalizacji przystąpią zawodnicy z licencjonowanych klubów pływackich z województwa pomorskiego i innych regionów Polski. W zawodach weźmie udział 400 pływaków w wieku 9 - 14 lat. Na starcie staną medaliści Mistrzostw Polski Dzieci, Młodzików oraz Juniorów Młodszych wśród, których znajdują się zawodnicy naszej sekcji pływackiej. Drugiego dnia w zawodach wezmą udział wszyscy chętni gdynianie urodzeni w latach 2002 – 2004, nie posiadający licencji zawodniczych.

Podczas zawodów będzie obecny dwu-

krotny olimpijczyk w pływaniu – **Marcin Maliński**, który obejmie patronatem konkurencje stylu zmiennego.

Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy drugiego dnia zawodów dostępne: na www.delfin.gdynia.pl. Wszelkie informacje dostępne pod nr tel. 502 083 311 lub 501 854 139; info@delfin.gdynia.pl lub czokser@o2.pl

Program zawodów:

24.09.2011 r. /sobota/ - udział zawodników zrzeszonych w klubach sportowych

I blok rozgrzewka godz. 8.30

zawody godz. 9.15 - 13.30

II blok rozgrzewka godz. 14.30

uroczyste otwarcie godz. 15.15

zawody godz. 15.30 - 19.30

25.09.2011 r. /niedziela/ - udział chętnych dzieci z roczników 2002 - 2004

III blok zawody godz. 9.00 – 12.00. □

Komunikat klubu piłkarskiego Arka

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy zgodnie ze statutem spółki SSA Arka Gdynia, postanowiło odwołać z dniem 13.09.2011 r. wszystkich dotychczasowych Członków Rady Nadzorczej. Jednocześnie Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy postanowiło powołać 13.09.2011 r. do Rady Nadzorczej Spółki na okres 3 lat:

- **Piotra Wesołowskiego** na Przewodniczącego Rady Nadzorczej

- **Tomasza Banela** na Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej

- **Romana Waldera** na Członka Rady

Nadzorczej.

Piotr Wesołowski od 2005 roku jest Wiceprezesem Zarządu firmy Polnord S.A. W latach 2001-2010 zasiadał w Radzie Nadzorczej SSA ARKA Gdynia, początkowo jako członek, później jako sekretarz.

Tomasz Banel jest Naczelnikiem Wydziału Polityki Gospodarczej i Nieruchomości Urzędu Miasta Gdyni.

Roman Walder to właściciel firmy Toyota Anro Trade, wieloletni sponsor Arki, a w przeszłości także jej Prezes w 2008 roku. □

Strzelcy Floty na medal

Najmłodszy strzelcy WKS Flota Gdynia zdobyli mistrzowskie tytuły podczas AMICUS CUP 2011 w Łęborku. W zawodach wzięła udział młodzież strzelecka województwa Pomorskiego. Wśród niej prym wiedli strzelcy gdyńskiej Floty, zdobywając aż pięć mistrzowskich tytułów. Po dwa puchary za zajęcie I miejsca przywieźli: **Ania Tokarska** w karabinie i **Kamil Musiałowski** w pistolecie. Kolejny wywalczyła **Monika Górnikowska** (pistolet). Na drugim stopniu podium stawali: **Patrycja Pankau** (pistolet) i **Dawid Pęksa** (karabin). Start okrasili rekordami życiowymi: **Agnieszka Godlewska**, **Ola Memmel** i **Marta Muller**.

Jednocześnie sekcja strzelecka informuje dziewczęta i chłopców z rocznika 1998 o

możliwości rozpoczęcia przygody ze sportem strzeleckim. Klub poszukuje młodych ludzi osiągających dobre wyniki w nauce (średnia ocen 4,0 i wyższej). Zapewnia szkolenie sportowe na najwyższym poziomie pod kierunkiem wykwalifikowanych i doświadczonych trenerów. Najlepszym umożliwiał udział w zawodach rangi wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej oraz w zgrupowaniach zimowych i letnich. Tylko we wrześniu październiku i listopadzie całkowicie bezpłatnie zajęcia strzeleckie w ramach naboru 2011. Rodzice zainteresowani spotkaniem na strzelnicy proszeni są o kontakt telefoniczny lub mailowy: **Beata Komar**, tel. 502 557 538; beatakom@gmail.com, www.wksflotagdynia.pl/ □

Zapisy na zajęcia sportowe

Uczniowski Klub Sportowy Iskra Gdynia ogłasza nabór chłopców z roczników 1997 -2003 do szkółki piłkarskiej. Zapisy odbywają się na boisku przy ul. Smidowicza 1 w Gdyni - Oksywiu (dawna Flota) w każdy piątek o godzinie 17.00. Więcej informacji na stronie internetowej: www.iskragdynia.futbolowo.pl lub pod numerami telefonów: 501 165 450 oraz 668 322 374. UKS Iskra Gdynia istnieje już 10 lat. Klub nie prowadzi selekcji.

Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” Gdynia - Oddział PTTK Marynarki Wojennej ogłasza nabór od 5 października 2011 roku dzieci do nauki i doskonalenia pływania od 6 lat. Zajęcia odbywać się będą w SP nr 39, ul. Unruja 88 w poniedziałki i środy w godz. 17.00 – 17.45. Zapisy informacje **Krzysztof Saracen**, tel. 668 124 060, e-mail: ksaracen@o2.pl. Więcej na stronie www.mkpflota.pl

Fundacja „Strefa Tanga” października 2011 r. wznawia zajęcia:

- z tańca orientalnego dla pań 40+.

Ogłaszamy nabór do: grupy początkującej;

grupy średniozaawansowanej (minimum 3 miesiące nauki).

Miesięczny koszt uczestnictwa: emeryci i renciści - 50 zł; pozostali - 60 zł; pojedyncza lekcja - 20 zł. Zapisy i dodatkowe informacje: **Anna Radzymińska**: aradzymińska@strefatanga.pl. Tel. 601 670 155.

- STRETCHING dla osób 40+. Ćwiczenia te przede wszystkim poprawiają oraz utrzymują w sprawności aparat ruchu: kręgosłup i stawy.

Zajęcia prowadzić będzie **Małgorzata Stefaniuk** – dyplomowany instruktor posiadający certyfikat Professional Fitness Body & Stretch Instructor. Wymagany wygodny strój sportowy oraz karimata. Cena kartnetu miesięcznego – 55 zł, dla emerytów i osób niepełnosprawnych – 50 zł. Wejście na pojedyncze zajęcia – 20 zł. Zapisy i informacje u **Anny Radzymińskiej**: tel. 601 670 155, mail: aradzymińska@strefatanga.pl.

Uczniowski Klub Sportowy „GALEON” przyjmuje zapisy do sekcji judo. Prowadzi zajęcia w różnych grupach wiekowych: przedszkolaki, dzieci, młodzież, dorośli.

Kalendarz imprez

24.09.2011 r., godz. 17.30 - Piłka nożna Mecz I Ligi: Arka Gdynia vs Bogdanka Łęczna Stadion piłkarski w Gdyni;

24.09.2011 r., godz. 9.00 - Koszykówka Turniej 3x3 Gdynia 2011 Hala Gier GOSiR;

24.09.2011 r., godz. 9.00 - Piłka nożna Street Soccer Gdynia 2011 Skwer, przed Akwarium;

24-25.09.2011 r. - Pływanie Ogólnopolskie Zawody Pływackie „Gdyńskie Delfinarium” Basen Akademii Morskiej, ul. Jana Pawła II 3;

25.09.2011 r. - Festyn Dzień Serca Bulwar Nadmorski Gdynia;

25.09.2011 r., godz. 11.00 - Piłka nożna Mecz IV Ligi: Arka Gdynia vs Pomorze Połęgowe Narodowy Stadion Rugby;

27.09.2011 r., godz. 17.00 - Koszykówka Memoriał im. **Małgorzaty Dydek** Hala Sportowo-Widowiskowa Gdynia.

www.gdyniasport.pl. □

Sukcesy mastersów

W dniach 4 - 10.09.2011 r. w Jaltce na Ukrainie odbyły się XIII Mistrzostwa Europy w pływaniu w kategorii Masters.

Na starcie stanęło ok. 1700 zawodników z 36 krajów w wieku od 25 lat do 90, w tym gdyńska 4 - osobowa ekipa z klubu WKS „Flota” w kat. wiekowych od 60 do 82 lat.

Z całej Polski wzięło udział tylko 18 zawodników z 11 klubów, a nasza grupa okazała się największą. Nasi zawodnicy to dwie panie: **Jolanta Dołżyńska** (po raz pierwszy w tak poważnych zawodach) i **Witostława Olechnicka**, dla której to już drugie mistrzostwa Europy. Panowie to najstarszy masters z Gdyni **Stanisław Wielebski** i **Bogdan Ciundziewicki**, dla których były to również drugie mistrzostwa Europy. Cała ekipa znalazła się w ścisłym finale i przywiozła 4 brązowe medale, zdobyte przez: Bogdana Ciundziewickiego /kat. 75 - 79 lat/ na trzech dystansach w stylu klasycznym 50, 100 i 200 m, oraz Stanisława Wielebskiego /kat. 80 - 84/, który brąz zdobył na dystansie 50 m w stylu klasycznym, a na dwóch pozostałych 100 i 200 m klasycznym znalazł się kolejno na 5 i 6 miejscu. Dwukrotnie czwarta była Witostława Olechnicka na 50 i 100 m stylem grzbietowym i 6 na 200 m. Jolanta Dołżyńska na 200 m klasycznym była 8, a na 200 m grzbietowym 9. □

Judo to bezpieczny sport podnoszący kondycję i sprawność fizyczną oraz korygujący postawę. Zajęcia prowadzą wykwalifikowani trenerzy. Gdynia, ul. Morska 89/91.

Bliższe informacje telefon 58 661 00 45 i 609 195 851, www.galeonjudo.pl.

Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących zaprasza wszystkie dzieci z klas I-III szkół podstawowych na zajęcia z cyklu KOLOROWE PIŁKI. W każdy wtorek o godzinie 17.00 i sobotę o godz. 10.00 prowadzone będą bezpłatne zajęcia sportowo – rekreacyjne.

Zapraszamy wszystkich chętnych na obiekty Sportowej Szkoły Podstawowej przy ul. Władysława IV 54. Uczestnicy zajęć muszą posiadać obuwie i strój sportowy.

Warto przypomnieć, że ZSSO jest kuźnią talentów sportowych (mistrzowie Polski w gimnastyce artystycznej, koszykowiec czy tenis ziemny) oraz szkołą oferującą wysoki poziom nauczania.

Dodatkowe informacje pod nr tel. 58 620 56 55. □

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 - wykazu lokali użytkowych-garaży, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do sprzedaży na rzecz Najemcy w trybie bezprzetargowym.

Lp.	Zarządzenie	Nr wykazu	Adres nieruchomości	Nr działki
1.	Nr 3181/11/VI/M	119/2011/VI/M	ul. Nowogrodzka 41	228
2.	Nr 3182/11/VI/M	120/2011/VI/M	ul. Korzeniowskiego nr 25A	1166/100
3.	Nr 3183/11/VI/M	121/2011/VI/M	ul. Świętojańska	811/60

Wykaz zostaje wywieszony do dnia 12.10.2011 roku.

Dyrekcja**Gimnazjum nr 4 w Gdyni**

zatrudni na czas określony **kucharza od 1 października 2011 r.**

Dokumenty należy składać w sekretariacie Gimnazjum nr 4 w Gdyni, ul. Okrzei 6. Kontakt pod nr tel. 58 663 79 88.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 428 został wywieszony wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Kartuska 20 lokal położony w pawilonie handlowym o pow. 234 m² + piwnica 97,6 m², działka nr 292,295,309,1091/310,1093/312,2012/291,2026/296,2253/312, KM 18,KW 56205.

ul. Morska 97 lokal położony w pawilonie handlowym o pow. 21,51 m² + piwnica 22,59 m², działka nr 892/53, KM 49,KW 52174.

ul. Orłowska 66 lokal położony na pierwszym piętrze budynku 4-kondygnacyjnego o powierzchni 20.08 m², nr działki 263, KM 81, KW15657.

ul. Świętojańska 5 - 7 lokal położony na poddaszu budynku 5-kondygnacyjnego o powierzchni 21,96 m²+ 3,47m², nr działki 985/256, KM 54, KW99903.

W przypadku lokali położonych przy ul. Kartuskiej 20, Morskiej 97 i Świętojańskiej 5-7 termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu lokalu na podstawie art. 34 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami mija 27.10.2011 r.

W przypadku lokalu położonego przy ul. Orłowskiej 66 termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu lokalu na podstawie art. 34 ust.1 pkt.1 i 2 w/w ustawy minął 18 sierpnia 2008 r.

Wykaz wywieszono od dnia 15.09.2011 r. do dnia 6.10.2011 r.

Ogłoszenie**Prezydenta Miasta Gdyni****o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego**

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zmianami) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2010 r. nr 130, poz. 871), uchwały Rady Miasta Gdyni nr III/29/10 z dnia 22 grudnia 2010 r. oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XXXVI/802/09 z dnia 28 października 2009 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:

1) projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Obłuże w Gdyni, tzw. osiedla „Kaczy Dół” oraz rejonu ulic Adm. J. Unruga, Plk. S. Dąbka i E. Kwiatkowskiego, którego granice przebiegają:

- od północy – wzdłuż linii rozgraniczającej ulicy Plk. S. Dąbka,

- od wschodu – wzdłuż wschodniej granicy terenu szkół przy ulicy Plk. S. Dąbka 207, wzdłuż granicy terenu parkowego w rejonie ulicy Piekarskiej, wzdłuż linii rozgraniczającej ulicy Białowieskiej, dalej granicą zabudowy przy ul. Robotniczej, wzdłuż ulicy Krawieckiej, następnie na południe do ulicy Adm. J. Unruga obejmując teren przedszkola przy ulicy Krawieckiej 35,

- od południa – ulicą Adm. J. Unruga,

- od zachodu – wzdłuż linii rozgraniczającej ulicy E. Kwiatkowskiego;

2) projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Mały Kack i Karwiny w Gdyni, rejon ulic Wielkopolskiej i Strzelców, którego granice przebiegają następująco:

- od północy – wzdłuż północnej granicy działki nr 40/12,

- od wschodu i południa – wzdłuż linii rozgraniczającej ul. Wielkopolskiej,

- od zachodu – obejmuje teren parkingu przy ul. Korzennej, dalej biegnie wzdłuż linii kolejowej nr 201 (Gdynia – Kościerzyna);

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach od 4 października 2011 r. do 2 listopada 2011 r., w godz. 8.00 – 16.00, w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Obłuże w Gdyni, tzw. osiedla „Kaczy Dół” oraz rejonu ulic Adm. J. Unruga, Plk. S. Dąbka i E. Kwiatkowskiego, odbędzie się 19 października 2011 r., o godz. 16.00, w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, sala nr 105.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Mały Kack i Karwiny w Gdyni, rejon ulicy Wielkopolskiej i Strzelców, odbędzie się 28 października 2011 r., o godz. 16.00, w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, sala nr 105.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 listopada 2011 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni, ul. Orłowska 57,**ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 4 845 000 euro na wykonanie robót budowlanych:****wymiana stolarki okiennej w budynku Zespołu Szkół Administracyjno – Ekonomicznych przy ul. Orłowskiej 57 w Gdyni**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20 września 2011 r.; nr 296108 - 2011

Wymagany termin realizacji: 20.11.2011 r. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki ust. 22 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późniejszymi zmianami) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia dostępna jest na stronie szkoły: www.zsae.gdynia.pl i stronie BIP oraz w formie pisemnej w sekretariacie szkoły w godzinach od 9.00 – 14.00.

Oferty należy składać w sekretariacie szkoły w zamkniętej kopercie do dnia 6.10.2011 r. do godz. 9.00.

Otwarcie ofert nastąpi w gabinecie dyrektora (nr 5) 06.10.2011 r. o godz. 10.00.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Nie przewiduje się wnoszenia wadium. Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena oferty – 100%

Do kontaktów z Wykonawcami upoważniony jest **Tadeusz Burczyk** (pon.- pt. 9.00 – 13.00), tel. 58 624 82 86, fax 58 624 82 86.

Strona internetowa szkoły: www.zsae.gdynia.pl

Wiadomości turystyczne

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza wszystkich chętnych na wycieczki jednodniowe i kilkudniowe w kraju i zagranicą. Najbliższe wyjazdy: Kraków - 7-10.10 Park Rozrywki Tropical Islands pod Berlinem - 13-15.10.

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, że trwa nabór na kurs przewodnika miejskiego po Trójmieście, który rozpocznie się 29.09.2011 r.

Szczegóły oraz dodatkowe informacje na stronie www.gdynia.pttk.pl oraz pod numerem telefonu 58 621 77 51.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza na zebranie Opiekunów SKKT PTTK, które odbędzie się 29.09.2011 r. o godz. 16.00 w siedzibie Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni przy ul. 3 Maja 27.

Polskie Towarzystwo Turystyczne - Krajoznawcze i Oddział Morski w Gdyni Klub Krajoznawców „Bliza” zaprasza 23 września 2011 r. (piątek) na XXIV Złot Turystyczny im. prof. Kazimierza Demela w Gdyni w 32. rocznicę jego śmierci.

Zbiórka: Morski Instytut Rybacki (od ul. Kołłątaja, przed budynkiem) o godz. 15.00.

W programie zlotu:
- spotkanie w sali im. prof. K.Demela;
- przejście piesze ul. K.Demela i ścieżkami TPK na cmentarz witomiński;
- złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na grobie prof. Demela oraz na grobach zasłużonych działaczy PTTK;

- spotkanie o godz. 18.00 w Klubie Turysty PTTK z uczniem prof. Demela, **Henrykiem Ganowiakiem**.

Spotkanie zlotowe zorganizowano przed Świątym Dniem Turystyki (27 września), w 70. rocznicę śmierci prezydenta Ignacego Paderewskiego i gen. Mariusza Żaruskiego. Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych w tym osoby niepełnosprawne.

Informacje ZKM

Z dniem 1 października 2011 r. likwidacji ulegają linie bezpłatne 01 i 04.

Od 1 października na identycznych trasach jak dotychczasowe linie 01 i 04, funkcjonować będą linie odpowiednio 811 i 814. Linie te - również bezpłatne - organizowane będą przez firmę Przewozy Autobusowe „Gryf”. Na stronie internetowej firmy PA „Gryf” zamieszczone są rozkłady jazdy linii 811 i 814.

W związku z licznymi postulatami mieszkańców, przywrócone zostaje bezpłatne

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się we własnym zakresie.

Polskie Towarzystwo Turystyczne - Krajoznawcze Pomorskie Porozumienie Oddziałów PTTK i Oddział Morski w Gdyni Klub Krajoznawców „Bliza” zaprasza z okazji „Światowego Dnia Spaceru”, w drugi dzień sejmiku krajoznawczego „Mijające krajobrazy Pomorza” 16 października 2011 r. (niedziela) na wycieczkę krajoznawczą szlakiem „Jaru Raduni” na trasie: Babi Dół - szlak pieszy „Jaru Raduni” - Borkowo - trasa liczy 14 km.

Trasa piesza trudna.

Zbiórka: Dworzec SKM Gdynia Główna (poczekalnia SKM) o godz. 7.20. Odjazd: pociągu do Babiego Dołu o godz. 7.38. Powrót: z Borkowa godz. 15.34, w Gdyni ok. godz. 17.00. Zdobywamy odznaki turystyki kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, ROK, OFK. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się we własnym zakresie.

Polskie Towarzystwo Turystyczne - Krajoznawcze i Oddział Morski w Gdyni Klub Krajoznawców „Bliza” zaprasza 1 października 2011 r. (sobota) na wycieczkę pieszą zakończoną ogniskiem na trasie: Kosakowo, cmentarz komunalny - Obłuże - działki na Obłużu - trasa ma długość 6 km.

Zbiórka: przystanek ZKM, ul. Władysława IV i Kilińskiego o godz. 9.45. Odjazd: autobus nr 105 do Kosakowa o godz. 9.57.

Powrót: ok. godz. 15.00.
W programie wycieczki:
- cmentarz komunalny - zapalenie zniczy na grobach działaczy PTTK;
- przejście piesze na działki ogrodowe na Obłużu;

- ognisko turystyczne z możliwością pieczenia kiełbasek.

Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych w tym osoby niepełnosprawne. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się we własnym zakresie. □

połączenie hipermarketu „Tesco” z Karwińskimi, które do 31 sierpnia br. zapewniła zlikwidowana linia 012.

Z dniem 21 września 2011 r. uruchomiona została linia bezpłatna 812, która funkcjonuje na identycznej jak linia 012 trasie. Linia 812 będzie organizowana przez firmę Przewozy Autobusowe „Gryf”. Na stronie internetowej firmy PA „Gryf” zamieszczony jest już rozkład jazdy linii 812.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.zkmgdynia.pl. □

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomienia Ratunkowego	112
Straż Pożarna - tel.	998
z tel. stacjonarnego	(58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel.	997
z tel. kom.	(58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy	999
.....	(58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego	(58) 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy	986
.....	(58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy	998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	(58) 622 22 22
Miejski Osrodek Pomocy Społecznej	(58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....	(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	(58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	(58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	(58) 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	(58) 623 50 78
Hospicjum domowe	(58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne	(58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia	(58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień	(58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”	(58) 713 67 82
Centrum Informacji Turystycznej.....	(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów	(58) 620 39 81
Informacja o sektach	(58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)	605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), piątek 8.00-15.00	
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia.	(58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciół - Gdańsk 16.00-6.00	192 88
Telefon zaufania	(58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne	(58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”	509 171 002
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakim Gdyni Most Nadziei	(58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni	800 800 119
.....	(58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia	(58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk	(58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni.....	(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni.....	(58) 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Edmunda Wittbrodta	(58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej	(58) 661 16 06
Biuro Poselskie Jarosława Sellina (pn.-pt. 9.00-16.)	
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025	
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewiczza . .	(58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw. 12.00-17.00)	
.....	(58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka	(58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni	(58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni	(58) 661 60 47
Partia Demokratyczna	507 029 553
Liga Polskich Rodzin	(58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni.....	501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni.....	516 323 436
Polska Jest Najważniejsza	695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera.....	694 318 826

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni w składzie: **Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz Matejko.**

Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,

e-mail: ratusz@gdynia.pl

„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na stronach **www.gdynia.pl**

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie **www.gdynia.pl/prenumerata**

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.

Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być związane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21,

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: **www.gdynia.pl**. Biuletyn Informacji Publicznej: **www.gdynia.pl/bip**

Niedziela Melomana w Teatrze Miejskim

Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** zaprasza, 9 października 2011 r. o godz. 16.00 do Teatru Miejskiego przy ul. Bema 26, na koncert z cyklu Niedziela Melomana.

Wystąpią: **Konstanty Andrzej Kulka** (skrzypce), **Katarzyna Kowacz** (skrzypce), **Tomasz Zajac** (fortepian), **Capella Gedanensis** pod dyr. **Aliny Kowalskiej-Pińczak**.

W programie:
- Antonio Vivaldi - koncert skrzypcowy a-moll op. 3 nr 6 RV 356 „Lestro Armonico”;

- Wolfgang Amadeus Mozart - koncert fortepianowy d-moll na 20 KV 466;

- Johann Sebastian Bach - koncert na dwoje skrzypiec d-moll BWV 1043.

Prowadzenie koncertu **Krzysztof Dąbrowski**.

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w kasie teatru, ul. Bema 26, rezerwacja, tel. 58 660 59 46.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.ckgdynia.pl. □

Repertuar teatralny

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza

23.09 pt godz. 19.00 SEKS, PROCHY I ROCK and ROLL
24.09 sb godz. 19.00 SEKS, PROCHY I ROCK and ROLL
25.09 nd godz. 12.00 Krakowski Salon Poezji w Gdyni - Anna Dymna i Szymon Sędrowski czytają wiersze ks. Twardowskiego
25.09 nd godz. 16.00 Koncert Gdynińskiej Orkiestry Symfonicznej z okazji 65-lecia istnienia
25.09 nd godz. 19.00 Koncert Gdynińskiej Orkiestry Symfonicznej z okazji 65-lecia istnienia
29.09 czw godz. 19.00 KAMIEŃ W KIESZENIACH

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1:

- do 25.09 - „Przyjrzyj się! - Modernizm Gdyni” - Fotografie **Zbigniewa „Piotra” Piotrowskiego**. Zapraszamy do obejrzenia blisko 40 ujęć modernizmu w Gdyni oraz zachęcamy do poznawania gdyńskiej architektury;

do 25.09.2011 r. - Wystawa VI Międzynarodowego Biennale Malarstwa i Tkaniny Unikatowej - Barwy i Faktury - Gdynia 2011;

- Domek Abrahama przy ul. Starowiejskiej 30 - wystawa „Ginące zawody”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać codziennie poza poniedziałkiem w godzinach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek wstęp wolny. Więcej informacji: www.muzeumgdynia.pl.

Do 19 października 2011 r. w galerii Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) prezentowana będzie wystawa malarstwa **Eugeniusza Stanka**.

Autor - malarz amator, z zawodu jest ichtologiem, doktorem nauk przyrodniczych, emerytowanym pracownikiem naukowym Morskiego Instytutu Rybackiego. Rysunku uczył się w gdyńskim Ognisku Plastycznym (1949 - 1950), malowania na zajęciach plastycznych w Gdyńskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku oraz w ramach Programu „55+” w Polskiej „YMCA” (2004 - 2009).

Tworzy głównie pejzaże - w tym także morskie, posługując się temperą, akrylem i pastelem olejnym. Prace Eugeniusza Stanka eksponowane były na kilku wystawach zbiorowych oraz trzech indywidualnych.

Wystawę można zwiedzać od poniedziałku do piątku w godz. od 8.30 do 19.30.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do zwiedzania wystawy zdjęć **Marysi Gaśkiej** - gdańszczanki, córki operatora filmowego. Przez blisko dziesięć lat była współrealizatorem cyklicznego magazynu telewizyjnego „Motorsport” emitowanego na antenie TVP Gdańsk. Od czterech lat współpracuje z redakcją dwumiesięcznika „Extremium”. Pracowała na planie filmów dokumentalnych „Herman Goering Karriere”, „Atak na Europę”, „Ku chwale ojczyzny” oraz „Czarny Czwartek, dlaczego?”. Przez kilka lat zajmowała się fotografią sportową. Realizowała fotosy do filmów (m.in. „Czarny Czwartek, Janek Wiśniewski padł”).

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni Filia nr 1, ul. Boisko 6, Gdynia - Obłuże.

Wstęp wolny!

Wystawę można zwiedzać do 30 września br. w godzinach otwarcia biblioteki.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERAART zaprasza na wystawę malarstwa **Barbary Konarskiej** „Pret-a-porter” do galerii „PROFILE” w Gdyni przy ul. Wo-

wódzkiej 7 (Wzgórze Św. Maksymiliana) do 9 października 2011 r.

Barbara Konarska ukończyła PWSSP (obecnie ASP) w Gdańsku. Znana jako wszechstronna malarka i portrecistka. Wystawa „Pret-a-porter” to kolejna fascynacja człowiekiem, refleksje nad jego osobowością, poszukiwanie prawdy.

www.eraartprofile.pl, www.artinfo.pl/profile, tel. 58 622 33 11, 696 023 935.

Wystawa dofinansowana przez Gminę Gdynia.

„Dar Młodzieży i jego Kapitan” - wystawa o tym tytule znajduje się na Molo Południowym Gdyni. Jej celem jest przybliżenie turystom i mieszkańcom Trójmiasta sylwetki legendarnego kapitana, budowniczego „Daru Młodzieży” i wybitnego człowieka morza, **Leszka Wiktorowicza**. Patronat nad wystawą objął prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**. Na wystawie można obejrzeć 28 zdjęć, pokazujących Kapitana i jego statek w różnych sytuacjach, podczas spektakularnych wydarzeń i codziennej pracy, od narodzin „Daru” aż do odejścia Leszka Wiktorowicza na wieczną wachtę. Wystawę można oglądać do 3 października 2011 r.

Organizatorami wystawy są Press Club Polska i Urząd Miasta.

30 września 2011 r. o godz. 14.00 na Nabrzeżu Pomorskim, al. Jana Pawła II, rozpocznie się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej kpt. Leszkowi Wiktorowiczowi.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do zwiedzania wystawy prac uczestników wakacyjnych warsztatów decoupage'u w bibliotece w Chyloni. Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni Filia nr 18, ul. Kartuska 20 Gdynia - Chylonia. Wstęp wolny!

Wystawę można zwiedzać do 30 września br. w godzinach otwarcia biblioteki.

Kawiarnia Caffè Anioł oraz **Anna Maciejko** zapraszają na wystawę obrazów marynistycznych trwającą do 14 października 2011 r. Prace oglądać można w Caffè Anioł przy ul. Kilińskiego 6 w Gdyni - Śródmieściu. Wstęp wolny!

Centrum Kultury w Gdyni oraz Stocznia Kultury/Klub Filmowy (ul. Waszyngtona 1) w Gdyni zapraszają na „ŚLEDZ SZTUKE”, wystawę prac **Mirosława Śledzia**.

Mirosław Śledź - malarz samouk. Mieszka i pracuje w Gdyni. Zaczął malować w 1991r., a dwa lata później, pod wpływem kubiistycznej inspiracji, wykreował własny styl, w którym wyeliminował wszelkie okragłości pozostawiając jedynie proste, geometryczne formy. Swój styl określił jako „kwadryzm”. Pierwszą wystawę artysta miał w galerii „Art en Marge” w Brukseli we wrześniu 1994 r. Twórczość artysty zalicza się do nurtu „art brut” czyli sztuki surowej. Od 1994 r. (dzięki

prowadzącej gdyński Klub Miłośników Sztuki dr Magdalenie Tyszkiewicz, reprezentantce Polski Międzynarodowego Stowarzyszenia Arteterapii) obrazy M. Śledzia wystawiano m.in. w Kioto, Yokohamie, Biarritz, Bordeaux, Chicago, Monachium i Wenecji. Artysta brał udział w wielu plenerach ogólnopolskich i międzynarodowych m. in. 1995 r. w Liege, wystawie „Blind Walk” w Koeln (2002) i czterech wystawach w Druskiennikach (2005-2009). Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień. Wystawa potrwa do 23 października 2011 roku.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERAART zaprasza na wystawę malarstwa i grafiki „XV lecie ERAART” przygotowaną przez członków stowarzyszenia do lokalu artystycznego „TYGIEL” w Gdyni przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV do 19 października 2011 r.

Wystawa dofinansowana przez Gminę Gdynia.

Od 26 września 2011 r. Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” zaprasza na pokonkursową wystawę prac dzieci ze szkół podstawowych, współpracujących z morskim rodzajem sił zbrojnych. Konkurs plastyczny pt. „Być Marynarzem” odbył się w czerwcu br., w tej szóstej edycji nadesłano rekordową liczbę 174 prac - ze szkół z całej Polski.

Wstęp wolny.

Wystawa w Małej Galerii im. admirała floty Andrzeja Karwety czynna jest do 30.09.2011 r., w godz. 8.00 - 15.00 oraz w sob. i nd. na życzenie.

W Konkursie wzięło udział 14 szkół podstawowych m.in. z Ustki, Darłowa, Słupska, Kołobrzegu, Wołomina, Miasteczka Krajeńskiego, Wielkiego Kłincza, Dąbek i Gdyni. Wysoki poziom i rekordowa liczba zgłoszonych prac przysporzyła radzie artystycznej pod przewodnictwem artysty malarz **Andrzeja Sobieraja**, nie lada wyzwanie. Po długich i burzliwych obradach wyłonieni zostali zwycięzcy i wyróżnieni w dwóch kategoriach: klas I – III oraz klas IV – VI.

W kategorii klas I – III zwycięzcami zostali: I miejsce ex equo **Mateusz Borowski** i **Wiktor Samsel** ze SSP nr 17 w Gdyni, II miejsce ex equo **Karolina Krzyszczuk** ze SP 2 z Ustki i **Rafał Skurski** z SP nr 4 w Darłowie, III miejsce ex equo **Marcin Krzemiński** z SP z Miasteczka Krajeńskiego i **Alicja Brzuszkiewicz** z SSP nr 17 w Gdyni. W kategorii klas IV – VI zwycięzcy: I miejsce ex equo: **Ewelina Gałka** ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kołobrzegu i **Natalii Kempie** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce, II miejsce **Paulina Dębowska** z SP nr 9 w Słupsku, III miejsce **Magdalena Rzepa** z SP nr 34 w Gdyni. W Konkursie nagrodę specjalną otrzymała Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 17 w Gdyni im. wiceadmirała Józefa Unruka za kreatywność, wysoki poziom i oryginalność prac uczniów. □